

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkukrotowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. Rue Clement 4.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 14 lipca b. r. infułatowi proboszczowi katedry w Lineu Józefowi Illich, w uznaniu jego długoletniej, wiernej powołaniu i zasłużonej działalności, nadać najmiłościwiej krzyż kawalerski orderu Leopolda.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 15 lipca b. r. koneypicie gabinetowemu, sekretarzowi nadwornemu Pawłowi baronowi Gussich, z powodu dobrowolnego jego ustąpienia ze służby państwowej, w uznaniu jego wiernej i pożytecznej działalności służbowej, nadać najmiłościwiej krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Jego Ekscelencyja p. Namiestnik przedni c. k. komisarzy powiatowych: Juliana Fedorowicza z Horodenki do Grybowa, a Bogumiła Szeligowskiego z Grybowa do Horodenki.

Według doniesienia gubernatora wołyńskiego w Rossyi z dnia 26 czerwca b. r. wybuchł księgosusz w rossyjskiej miejscowości Skobelki powiatu włodzimiersko-wołyńskiego, odległej o 12 kilometrów od granicy powiatu sokalskiego i kamionckiego.

Z tej przyczyny w myśl §§. 6 i 27 ustawy z dnia 29 lutego 1880 r. Dz. pr. p. nr. 37 ustanowiony został 20 kilometrowy okręg pomorowy, do którego wcielone zostały następujące miejscowości powiatu sokalskiego: Szarpańce, Łuszyce, Perwiaty-cze, Spasów, Perespa, Byszów, Torki i Zboiska, oraz miejscowości powiatu kamionckiego: Ordów, Suszno z Zabawą, Heinrichsdorfem i Tobotowem, Sabindówka, Romanówka, Stojanów z Czechowatycami, Szczygłówką, Jeziorom, Janerówką i Hrycychą, Tetewczyce, Paratyn z Antoninem, Sien-

ków z Dąbrową i Wolica baryłowa z Korczówką i Zielonem.

W tych miejscowościach obowiązują postanowienia §§. 12, 13, 14 i 27 wyżej powołanej ustawy i odnośnego rozporządzenia ministerjalnego z dnia 12 kwietnia 1880 r. Dz. pr. p. nr. 38.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Lwów, dnia 15 lipca 1886.

Dnia 25 kwietnia 1886 roku wydana i rozślana została z ekonomatu c. k. Namiestnictwa we Lwowie część XIV i XV dziennika ustaw i rozporządzeń krajowych

Część XIV zawiera:

Nr. 47. Przepisy górniczo-policyjne dla kopalni na minerały, wymienione w § 1 ustawy państwowej z dnia 11 maja r. 1884 (dziennik ust. państw. nr. 71) w obrębie c. k. starostwa górniczego dla całej Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Część XV zawiera:

Nr. 48. Ustawę z dnia 7 kwietnia 1886 roku, zmieniającą postanowienia § 48 ustawy o reprezentacyi powiatowej z dnia 12 sierpnia 1866.

Nr. 49. Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa z dnia 14 kwietnia 1886 r., l. 24.402, o dodatku do podatków dla funduszu indemnizacyjnego na rok 1886.

Nr. 50. Obwieszczenie c. k. dyrekcji poczt i telegrafów z dnia 9 kwietnia 1886 roku, l. 8.495, o ustanowieniu jezdnego na czas od 1 kwietnia do końca września 1886.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 23 lipca.

Rządowe koła włoskie nie tały niemiłego wrażenia, z powodu wiadomości o odrzuceniu przez francuską Izbę deputowanych traktatu żeglugi pomiędzy Francją i Włochami. To jednak, co w tonie półurzędowym

wypowiadano z pewną wstrzemięźliwością, objawiło się o wiele jaskrawiej w niezawisłej prasie włoskiej. Wszystkie wzmianki o Francyi brzmiały tam wielce nieprzychylnie, a rozdrażnienie w szerokich kołach doszło do tej miary, jak w chwili, gdy się rozstrzygała sprawa okupacyi Tunisu.

Może więcej niż samo odrzucenie traktatu, irytuje we Włoszech sposób postępowania Izby francuskiej. W pierwszym bowiem i drugim czytaniu była już ugoda przyjęta, gdy nagle przy trzecim czytaniu zarządzono tajne głosowanie i zamiast zakończenia przewidywanego po pierwszych głosowaniach, odrzucono rzecz całą stanowczo. Prasa włoska tem większe okazuje oburzenie, że gabinet włoski w ciągu uciążliwych rokowań, składał dowody niezwyklej uprzejmości i chęci do ustępstw, za co odpłacono mu niemal obrazą. W samej rzeczy, gdyby ministerstwo p. Freycineta było samodzielniejszem, mogłoby to odrzucenie ugody wyglądać na obrazę, ale we Włoszech wiedzą, jak dalece ministerstwo francuskie ulega chwilowym prądom parlamentu. Dostaje się też z tego powodu nauka p. Freycinetowi od reprezentantów opinii publicznej we Włoszech. Przywykli oni, mimo wstrząsających często frakcyjami nieporozumień, widzieć w akcyi gabinetu Depretisa stanowczość i energię, szczególnie, gdy idzie o sprawy polityki międzynarodowej, nie mogą zatem pojąć braku stanowczości w gabinecie francuskim. Według opinii włoskiej, gabinet francuski powinien był wystąpić z całą natarczywością, ażeby nie dopuścić do pogrzebienia traktatu, a w razie potrzeby, postawić z tego powodu nawet kwe-

stę gabinetową. Stało się to niepodobnem, bo ministerstwo francuskie coraz bardziej traciło na powadze i wreszcie ujrzało się bezsilnem w skutek ustępstw poczynionych dla żywiołów radykalnych. Po półrocznem wahanii się i ciągłych koncesyach, było już rzeczą dla p. Freycineta niepodobną odważać się na krok tak ryzykowny. Zaznaczają to z ubolewaniem wszystkie niemal organa włoskie i to nawet najbardziej krańcowych opinii.

Wobec powyższego faktu, któremu niektóre dzienniki przypisały nawet wyraźne lekceważenie Włoch ze strony Francyi, zaszło pewne przeobrażenie w umysłach, korzystne dla zagranicznej polityki pana Depretisa. Wiele kół opozycyjnych, które niechętnem okiem spoglądały na sojusz Włoch z Mocarstwami środkowej Europy i obiecywały sobie pomyslniejszy kierunek ze zbliżenia do Francyi, przyszyły obecnie do odmiennego przekonania. Dziś, po odrzuceniu traktatu, organa opozycyi włoskiej twierdzą głośno, że porozumienie włosko-francuskie absolutnie jest niemożliwem. Pan Depretis może więc być zadowolonym z tego przeobrażenia, gdyż obecnie fakta stwierdziły, jaką mronką były aspiracje polityków, którzy albo bezwzględnej samodzielności, albo ściślejszego porozumienia z republiką francuską żądali. Dziś nie gołosłowną pochwałą, ale skonstatowaniem faktu, potwierdzają dzienniki włoskie, że przezorna polityka Depretisa ustrzegła Włochy od wielu podobnych zawodów, jaki je spotkał ze strony Francyi. Przyjdzie też zapewne do ponownych usiłowań w celu odnowienia traktatu żeglars-

43)

## STAROSTA ZYGWULSKI

X.

(Ciąg dalszy.)

Dołęga serdecznie się rozżalił nad tak tragiczną śmiercią dawnego opiekuna swego, który go tak szczerze miłował, zaczem piękny sprawił mu pogrzeb i żadnej spuścizny po nim nie przyjąwszy, z poczem zwerbowanych ochotników, wyruszył z powrotem.

Stadnicki przyjął go z wielkiem uniesieniem i radością, zasnuć się jeno dowiedziawszy się o tak okrutnym zgonie Blandraty, ale wnet do myśli, które go wyłącznie zajmowały wracając, oznajmił Jerzemu, iż ma respons od p. Górki bardzo pomyslny.

— Niespodziewane rzeczy — mówił z ferworem wielkim — dzieją się w kraju. Z długiego pisma p. Wojewody poznańskiego wyrozumiałem, jako p. Zamoyski grunt pod nogami traci i jeno tknąć go a poleci... Rozumiesz wasć, że chętniebym rękę do tego przyłożył, a już koniecznie świadkiem chcę być, jako p. Hetman Wielki Koronny padać będzie...

Zaczem opowiadać począł obszernie, jako Król Zygmunt zamierza wstąpić w związku małżeńskie z Arcyksiężniczką Anną, córką Arcyksięcia rakuskiego Karola, jako już wysłany poseł, kardynał Jerzy Radziwiłł biskup krakowski, jeździł w dziewczęstwie do Pragi i Gracu i ztamtąd uprzejmie przyrzeczenie przywiózł, jako wreszcie Hieronim Rozrązewski i Albert Radziwiłł wyprawieni już zostali po oblubienicę królewską.

— Małżeństwo to — mówił Stanisław — wykopie do reszty przepaść między

Królem a Kanclerzem, wrogiem rakuskiego domu. Zygmunt też, jako mi p. Górka donosi, wszystkich swych dawnych przeciwników do łask swych przypuszcza a i mnie także wzywa, bym wrócił i na królewskie gody weselne do Krakowa przybył...

Śmiał się p. Stadnicki z uciechy wielkiej i ścisnął Dołęgę w uniesieniu, tak mu smac już to wygnanie było dokuczliwe. O Hannie Pileckiej nie czynił jednak żadnej wzmianki, jakby o niej zgoła nie pamiętał.

— Może też zapomniał! — pocieszał się Dołęga, a w tem przypuszczeniu utwierdził się jeszcze, gdy dnia tegoż do późna rozmawiając. Stadnicki zaczął wynurzać wdzięczność swą dla Sambora za opiekę doznana w chorobie.

— Ten Sambor — prawil — to człek bardzo zaeny, chociaż głupi jak najciemniejszy szlachcic polski; ale dla mnie był ojcem prawdziwym. Córka zaś jego...

Tu przerwał, milczał moment, a potem nie patrząc na Dołęgę, zapytał znagła:

— A uważałeś wasć córkę jego... Hannę?

Dołęga tem zapytaniem niezwykle w uściech Stanisława, który na niewiasty nie patrzył nawet, tak był zdumiony, że zrazu nic odrzec nie zdołał, aż dopiero po chwili odpowiedział, jako Hanna Ziemecka bardzo urodziwą mu się wydaje, a przystem gospodarną jest i dobrą.

— Piękna dziewczka! — potwierdził p. Stadnicki — a i serce ma kłliwe... dzień i noc czuwała przy mnie, gdy w malignie leżał... Uczeiwa żoną mogłaby być, i matką dzielnych a zdrowych synów...

Dołęga coraz bardziej zdumiony, nie wiedząc co mówić, milczał.

Stadnicki spojrział nań chmurnie:

— Czemuż nie gadasz nic? — spytał.

— A cóż mam rzec?... zgadzam się z Wami w zupełności, jeno nie wiem

— Nie wiesz! nie wiesz! — przerwał niecierpliwie Stadnicki. — Żali sądzisz, że ja wieczyście w bezżeństwie pozostać mam... dlatego, że mi ta...

Urwał, powstał szybko z miejsca i ku oknu się zbliżył.

Na dworze noc była jasna, pogodna a ciepła, bo to już kwiecień do końca dobiegał. Wschodzący księżyc rzucał blade promienie wśród gałęzi drzew ogrodowych, okrytych w pół rozwiniętymi listkami. Cisza była i spokój, bo w dworku zieniatykiem wszyscy dawno już spali...

Zapatrzył się p. Stadnicki przed siebie i długo stał przy oknie w niemej pograżony zadumie; — zaczem odchodząc, szepnął z cicha:

— Tak... tak... jeno wprzódy wiedzieć muszę...

A zwracając się ku Dołędze, rzekł szybko:

— Jutro jedziemy, i to wprost do Krakowa. Ową zwerbowaną hałastrę wyprawie trzeba do Łańcuta, my tylko dwóch pacholików z sobą weźmiemy: nie wypada inaczey.

— Możeby też całe owych Sabatów rozpuścić? — zauważył Dołęga.

Zamyślił się nieco Stadnicki, ale wnet głową dał znak przeczący i rzekł:

— Nie. Kto wie, co być może? a owi tam pankowie Opalińscy i inni jużby się bezbronni nie bali. Dobrze mieć swoich, więc niech zostaną, ale ich trzeba do Łańcuta wyprawić i najsprawniejszych ludzi im przydać, aby od niepokojów powścią-gali hałastrę.

Dołęga chciał jeszcze o Hannie Ziemeckiej nawiązać rozmowę, ale się już nie udało. Stadnicki milczał uparcie, a potem na spoczynek poszedł, chociaż nie spał cale, bo Dołęga słyszał jeszcze długo, jak niespokojnym krokiem chodził po izbie.

Nazajutrz ze świtaniem cała drużyna

była już gotową do drogi. Stadnicki zdawszy nad Sabatami komendę kilku starszym żołnierzom, polecił prowadzić ich do Łańcuta, sam zaś z Dołęgą i dwoma pacholikami wybierał się do Krakowa. Sambor bardzo serdecznie żegnał Stanisława, a i Hanna na dziedziniec wybiegła, blada bardzo, z zacerwienionemi jakby od płaczu oczami. Stadnicki mówiąc z Samborem, ciągle na nią z pod oka spoglądał, a wreszcie przystąpiwszy ku niej i ujmując ją za rękę a głowę chyląc, rzekł głosem dziwnie miękkim, niemal rzewnym:

— Wam, panno Hanno, należy się odemnie najczulsza podzięka, — już chyba pókim żyw, nie zapomnę o tej, która z uszczerbkiem zdrowia własnego, jak czuła siostra doglądała mnie, gdy wprawie martwy w malignie leżał... Toż i ja o pamięć was proszę, panno Hanno, — a może niebawem znów tu przyjadę i o dobre słowo prosić będę...

To rzekłszy i nie patrząc na zaplonioną dziękuję, ani na zdumionego Sambora, który takich wyrazów cale się nie spodziewał, wskoczył na koń i cwałem szerokim gościńcem ku Krakowowi podążył...

A w Zieniatkach stary Sambor długo tulił do rozżalonego serca, rzewnie łkając jedynaczkę swoją...

XI.

Rozpoczęła się nowa epoka w życiu Stadnickiego. Po długich latach wchodził znów na drogę prostą, aby służyć Królowi i Rzeczypospolitej; przybywał napowrót do kraju nie jako banita po wielokroć skondemnowany za bezprawne gwałty, najazdy i rabunki swej drużyny, ale jako powrócony do łask królewskich wojownik niegdy sławny, rodem i mieniem po nad wielu górują-cy, któremu dla przeszłych zasług i spo-

skiego, ale prawdopodobnie nie tak prędko, gdyż i sfery rządowe zostały głęboko dotknięte i liczyć się muszą po części z ogólnym niezadowolaniem i rozdrażnieniem, wywołanym nieumotywowanym zgoła czynem Izby francuskiej. Rząd włoski wygrał o tyle, że obecnie cieszyć się może względny pokój, nie będzie bowiem narażony na nieustające wycieczki z powodu swojej polityki solidarności z Mocarstwami, dążącymi do utrzymania powszechnego pokoju.

## SPRAWY MONARCHII

(Komunikat z Pesztu. — Cłowo-polityczne negocjacje. — Rokowania z Grecją w sprawie zawarcia traktatu handlowego.)

Wobec zamieszczonej w niektórych organach pogłoski, iż prezes gabinetu węgierskiego Tisza ma się udać w najbliższych dniach do Wiednia, dla żądania wyjaśnienia co do spensjonowania gen. barona Edelsheima i awansowania gen. Janskyego, zamieszcza *Pol. Corr.* następujący komunikat: „Z Budapesztu, ze strony wiarogodnej zapewniają nas, iż p. Tisza nie przerwie obecnie swego pobytu w Geszt, lecz że dopiero 31 lipca przybędzie do Budapesztu, gdzie zabawi do połowy sierpnia, poczem wybierze się do Ostendy. Podana w niektórych dziennikach wiadomość, iż prezes ministrów wskutek zmian osobistych w armii, przybędzie w najbliższych dniach z Geszt do Budapesztu, a następnie do Wiednia, jest zupełnie bezzasadną, a tem samem odpadają wszelkie kombinacje, jakie przywiązywano do rzekomej podróży p. Tiszy.”

Do *N. fr. Presse* piszą z Pesztu: Cłowo-polityczne negocjacje mają się rozpocząć dopiero w połowie sierpnia. Doniesienie, iż Węgrzy chcą się zgodzić na podwyższenie cła od nafty za cenę równoczesnego podwyższenia cła od kawy, jest bezzasadne. Rząd węgierski obstaje przy zapatrywaniu, że do rokowań w sprawie cła od nafty przystąpić może tylko pod dwoma przypuszczeniami, a mianowicie: że się to stanie na podstawie kompensat, n. p. wskutek obniżenia cła od wyrobów tkackich, i że cło od nafty w wysokości 2 zlr., po prostu nie może być przyjęte.

— Rokowania z Grecją w sprawie zawarcia traktatu handlowego nie posunęły się, jak zaznacza *Presse*, ani krokiem naprzód od początku bieżącego roku. Z wybuchem zawikłań wojennych na półwyspie Bałkańskim, w których Grecja skutkiem uzbrojenia i uruchomienia swojej armii wzięła wybitny udział, zniknęły zupełnie widoki objęcia na nowo pertraktacji prowadzonych roku zeszłego. Pokojowe załatwienie grecko-tureckiego zatargu i zmiana gabinetu w A-

tenach ożywiły jednak nadzieję, iż powiedzie się rozpocząć na nowo negocjacje, a depesza ateńska, którą otrzymał w tych dniach urząd zagraniczny świadczy, iż rząd grecki ma szczerą wolę rozpoczęcia na nowo rokowań w sprawie zawarcia traktatu handlowego. Instrukcje dla przedstawicieli austro-węgierskiej Monarchi zostały już dawno wypracowane, skutkiem czego wspólna konferencja cłowa nie potrzebuje już zajmować się ponownie tym przedmiotem. Okoliczność, iż rząd grecki podejmuje tutaj inicjatywę, zdaje się być pomyślnym symptomem dla przebiegu rokowań.

## Z Warszawy.

(Projektowane przedsiębiorstwa. — Rozporządzenia rządowe).

Dzienniki warszawskie donoszą, iż znany technik i przedsiębiorca angielski, Harkins, który rozporządza olbrzymimi kapitałami, będącymi własnością jednego akcyjnego towarzystwa w Anglii, miał temi dniami poczynić w Petersburgu starania o koncesję na przedsiębiorstwo urządzenia i regulacji rzek: Wisły, Pilicy i Narwi, w celu urządzenia na tych rzekach regularnej żeglugi parowej i spławnej, dla ruchu pasażerskiego i towarowego. Za usługę swoją Anglik wymaga wieloletniego przywileju na eksploatację spławu po tych ważnych handlowych arteriach wodnych.

Według urzędowego zawiadomienia, dozwolono obecnie podróżnym, powracającym z zagranicy, przewozić drobną monetą: niemiecką 10 marek, francuską (lub inną, obliczaną na franki) 10 franków, austriacką 5 guldenów, angielską 10 szylingów, norweską, szwedzką i duńską 10 koron, turecką 50 piastrow, licząc powyższe sumy na każdą osobę lub rodzinę.

Dziennik urzędowy ogłasza rozporządzenie, podwyższające płace nauczycieli szkół średnich warszawskiego okręgu naukowego, za dodatkowe godziny. Począwszy od nowego roku, nauczyciele będą pobierać po 60 rs. rocznie za każdą godzinę lekcyj, przewyższającą liczbę 15tu godzin tygodniowo.

## Z Watykanu.

(Rokowania z Chinami w sprawie zawarcia konkordatu. — Kolegium greckie. — Mianowanie p. Dembowskiego tajnym podkomorzym papieskim. — Stosunki Watykanu z Kwirynałem).

Wbrew dotychczasowym doniesieniom, korespondent watykański do *Polit. Corresp.* zapewnia, iż rokowania z Chinami w sprawie zawarcia konkordatu nie zostały jeszcze całkowicie ukończone. Nie zapadła też jeszcze decyzja co do tytułu przyszłego przedstawiciela Stolicy św. w Pekinie, ani też nie ma pewności, kto będzie reprezentował Papieża przy dworze chińskim. Msgr. Agliardi, którego wymieniano jako przyszłego internuncjusza, udał się na czas dłuższy dla kuracji do Szwajcaryi. Co się ty-

dziewianych usług, dawne przewiny darowane zostały.

W myśli Stadnickiego snuły się już świetne obrazy przyszłości: on, jako dyssydent oddalony dotychczas od dygnitarstwa i zaszczytów, nie wynagrodzony całe za usługi krwawe, mógł dostąpić teraz najwyższych godności, skoro mając za sobą wpływ Górki i Karkowskiego prymasa, uzyskał już amnestję zupełną, był przypuszczony do orszaku królewskiego w czasie godów weselnych i obok Górki, Jazłowieckiego i Czarkowskiego, dawnych maxymilianistów, u stołu monarszego zasiadał.

Zamoyskiego na weselu nie było... Niełaska Kanclerza była widoczną, a jeszcze widoczniejszą niechęć jego dla młodego monarchy, który rządy swe na innych osobistościach i innej polityce widocznie chciał oprzeć. Między szlachtą nie brakło też nieprzyjaznych Zamoyskiemu, którzy z każdej korzyści jemu przypaść miały. Na zjazd w Kole zjechała się tłumnie, a tak ją pięknie przysposobił umiano i tak rzecz wydemonstrować, że się już całe przeciw Kanclerzowi wzburzyła. Na zjeździe tym zniesiono uchwalony na sejmie pobór i attrybucje wła-

dzi hetmańskiej znowu uszczuplono, a jakkolwiek całe to zgromadzenie i uchwały powzięte były bezprawne i samowolne i musiały być przez Króla potępione, to wszakże ziarno niezgody i waśni było rzucone, dojrzało zaś ono na sejmie następnego roku, gdzie już formalnie uchylono poprzednią konstytucję o nieograniczonej władzy Hetmana, zniesiono uchwalone pobory, a nawet odpuszczono infamie Krzysztofowi Zborowskiemu, największemu wrogowi Hetmana.

Zamoyski przebywał na Rusi lecz wiedział dobrze, jako wpływ jego i potęga malały. Z otoczenia Króla usuwano wszystkich, którzy Kanclerzowi byli przychylni a natomiast wchodziły nowe osobistości, z nimi zaś nowa, wroga Zamoyskiemu i większości narodu, polityka.

Skoro wieść o zamierzonym małżeństwie królewskim z Arcyksiężniczką Anną rozbiegła się po kraju, Zamoyski, dotychczas zawdany na straży powagi i władzy monarchicznej stojący i broniący jej przeciw samowoli szlacheckiej a możnowładczym zapędom, zerwał się po raz pierwszy przeciw Królowi i na wiosnę 1592 r. zwołał zjazd do Lublina, na którym oskarżył Zygmunta o zamiar opuszczenia Rzeczypospolitej i odstąpienia korony polskiej Arcyksiężniczce Ernestowi. Wieść o tych, jak je zwano „rakuskich znowach“, rozbiegła się lotem błyskawicy po kraju całym, który wnet na dwa podzielił się obozy. Po stronie królewskiej stanęli niemal wszyscy, którzy niedawno przeciw niemu walczyli, a natomiast wielu stronników Zygmunta, jako n. p. Marcin Leśniowski, który go do Polski przywiózł i narodowi zalecał, znalazło się w otoczeniu i po stronie Kanclerza

Taki moment wybrał właśnie Stadnicki do powrotu do kraju. Wobec walki Zamoyskiego z Królem, widział on dla siebie obszerne do działania pole, przeczuwał za-

czy pretensji Francji wykonywania i na przyszłość także protektoratu nad zamieszkałymi w Chinach chrześcianami to upórządowanie tej drażliwej sprawy będzie wymagało dłuższego czasu, chociaż Stolica św. pragnie gorąco utrzymania z republiką dobrego porozumienia.

Kardynał Simeoni, prefekt propagandy dokonał dnia 18 b. m. aktu oddania kolegium greckiego, Stowarzyszeniu OO. Zmartwychstańców. Kolegium rzeczzone, założone w r. 1577 przez Grzegorza XIII, w którym kształcą się na księży klerycy różnych greckich obrządków (Rusini, Rumuni, Bułgarowie, Melchici) zostawało dotychczas pod zarządem jednego z duchownych świeckich wydelegowanego z ramienia kongregacji propagandy. Cel, który przyświecał Grzegorzowi XIII przy zakładaniu tego kolegium, mianowicie ułatwienie połączenia na nowo Kościoła wschodniego z Stolicą św. jest także jednym z głównych zadań panującego Papieża. Leon XIII rozszerzył ostatnimi czasy znacznie zakłady grecki i umożliwił tem samem przyjmowanie większej liczby wychowawców. Rektorem greckiego kolegium został mianowany ks. Antoni Lechert, doktor teologii i praw, mąż głośnej wiedzy i wielkich cnót. Generałem Stowarzyszenia Zmartwychstańców, w którym znajdują się reprezentanci wszystkich prawie narodowości, jest, jak wiadomo, ks. Piotr Semenenko.

Piszą z Rzymu do *Gazety Warszawskiej*: Ojciec św., zważywszy zasługi, położone Kościołowi przez starodawny ród Dembowskich, herbu Jelita, który tyłu wydał biskupów, a oraz historyczną sławę tego rodu, raczył w przeszłym tygodniu mianować młodego Ignacego Dembowskiego, z Koźlic, pod Jarosławiem, w Galicji, świeckim swoim tajnym podkomorzym (*cameriere segreto di spada e cappa*), upoważniając go przytem do używania hrabiowskiego tytułu, który na mocy bulli Piusa VI przysługuje tajnym szambelanom papieskim. Podkomorzowie papiescy dzielą się na dwie kategorie: tajnych (*segreti*), i honorowych (*d'onore*). Do pierwszej liczą się tylko najwięksi panowie, najstarsza szlachta. Zaszczyt, który spotkał pan Dembowskiego, jest tem cenniejszy, iż z samodzielnej dobroci Papieża wypływa, a nominat nie starał się nigdy o niego i nie wiedział nawet o nim.

Podkomorzowie papiescy na watykańskich pokojach, jedyni w Europie zachowują dotąd malowniczy strój hiszpański z XVI wieku, z kryzą, jaką oglądamy na obrazach Tycyana i Veroneza, z aksamitnym płaszczkiem, ze średniowiecznym mieczem z rękojeścią w kształcie krzyża, i z łańcuchem starodawnego orderu Złotej Ostrogi na piersiach. Po za obrębem Watykanu, a mianowicie na obcych dworach, podkomorzowie papiescy mają świetny mundur do maltańskiego podobny, ale bogatszy.

Do *Polit. Corresp.* piszą z Rzymu: Niektóre czasopisma włoskie przyniosły niedawno wiadomość, że Stolica święta otrzymuje od rządu włoskiego rok rocznie pewną sumę, która, stosownie do postanowień

dowolenie dawno tajonych ambicji, a może też ostateczne nad nienawistnym sobie Zamoyskim zwycięstwo.

W czasie tedy uroczystości weselnych, które się w maju 1592 r. w Krakowie odbywały, usiłował on wybać, jaka jest o nim opinia szlachty i czego u dworu spodziewać się może. Na drugie pytanie otrzymał z ust Górki, Wojewody poznańskiego, i Adama Stadnickiego, Wojewody bełzkiego, który mu był stryjecznym a cieszył się stale łaską królewską, zapewnienie, iż mu wszystkie dawne przewiny przebaczone są i że go czeka niebawem dowód, jako Zygmunt wspaniałomyślnym jest panem, który wynagradza zapomniane przez poprzedników, krwawe usługi dzielnych rycerzy. Coby to był za dowód, nikt mu wyjaśnić nie umiał, czy też nie chciał, ale Stanisław mógł przypuszczać, iż będzie to co najmniej dostatnie Starostwo.

Co do opinii szlachty, przekonał się wrychle, że aby ją na swoją stronę przyciągnąć, trzeba będzie czas dłuższy naprawić złe, które uczynił, a raczej które wyrządziła jego zbrojna hałastrą, tak długo w przemyskiej i sandocekiej ziemi dokazująca. Spalony Tyczyn i Korniałów, splądrowane Tezycy i Słomniki, wiele ludzi pobitych lub poranionych, — to wszystko tkwiło jeszcze w świeżej pamięci, niezemzmazane. Przybycie do Łańcuta nowej druzyny, obojętnej strojem i mową, a która wnet do rabunków i napadów się rwała, rzuciło ponowny popłoch w całej okolicy tamtejszej. Pan Łukasz Opaliński na wieść o tem, przygotowywał też i zbroił swoją milicję nadworną ku obronie przeciw „dyabłu łańcutkiemu“, o którym mówiono, że niebawem z Krakowa ma przybyć.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

WRATYSŁAW DANIŁOWICZ.

prawa gwarancyjnego, przeznaczona jest na pokrycie kosztów dyplomatycznych spraw Watykanu. Suma ta, dodawano, została w ostatnich czasach znacznie podwyższoną. Jedyne ze względu na to, że najnieodrzeczniejsza wiadomość znajduje często łatwości weryfikacji, zapewnić należy, że Stolica święta żadnych sum z powyższego tytułu od rządu włoskiego nie otrzymywała i teraz nie odbiera. Ktokolwiek zna stanowisko Watykanu względem rządu włoskiego i wie, że pomiędzy temi władzami nie istnieją żadne stosunki, jakoteż, że prawa gwarancyjne nie zostały nigdy przez Stolicę świętą uznane, ten zapewne nie brał ani na chwilę na serwo powyższych doniesień.

## Z serbskiej skupeczyny.

Do wiedeńskiej *Presse* telegrafują z Niszu: Rokowania rządu ze skrajną opozycją można uważać za ukończone. Opozycja przyrzeka nie wnosić bezużytecznych rekrimacji przeciw ostatniej wojnie, zgadza się w zasadzie na przyjęcie przedłożonych rządowych w sprawie przyznania 14 milionów franków na cele militarne, będzie głosować za nową pożyczką i zezwoli na projektowane operacje finansowe niezbędne dla pokrycia niedoboru. Natomiast rząd przyrzekł uwzględnić określone w programie radykalnej opozycji postulaty odnoszące się do reformy administracji kraju i zwołać w roku przyszłym wielką skupeczynę dla dokonania zmiany konstytucji. Przyrzeczenie dane przez króla deputacyi radykalnych deputowanych w sprawie zmiany konstytucji uważanem jest jako zupełnie zadawalająca enuncjacja, dowodzi ona bowiem, iż król pragnie szczerze porozumienia pomiędzy rządem a opozycją.

Komisja adresowa skupeczyny miała już wczoraj wnieść projekt adresu do pełnej Izby.

Wybory uzupełniające w miejsce tych posłów, których mandaty zostały unieważnione mają być rozpisane w najkrótszym terminie.

## Nowy gabinet w Anglii i stosunek stronnictw.

O stanowisku rządu i stosunku stronnictw parlamentarnych pisze *Times*: Koalicja przywódców jest bez żadnej korzyści, jeżeli równocześnie nie przysjdzie do skutku koalicja stronnictw. Zrobiono kilka usiłowań, ażeby dojść do kompromisu, proponowano między innymi ministerstwo księcia Argyll, w którymby lord Hartington i lord Salisbury mogli zgodnie działać pod przewodnictwem neutralnym. Byłby to plan znakomity, gdyby jedyna trudność leżała w osobistych ambicjach i zawiściach Hartingtona lub Salisburyego. Ci jednak, którzy czynią podobne przypuszczenia, wyrządzają wielką krzywdę obu mężom, ponieważ obydwa wyżsi są nad tak drobne zawiści. Konserwatywne ministerstwo może liczyć na wszelkie poparcie, jakie dać mogą lojalni sprzymierzeńcy, a jakkolwiek liberalni unioniści więcej posiadaliby wpływu, gdyby bezpośrednio brali udział w rządzie, to jednak mieć będą głos doradczy, którego nie mogłoby ignorować żadne ministerstwo.

Stronnictwo dążące do rozbitcia państwa, będzie musiało albo poddać się panowaniu większości, albo też zostanie zniewolone stwarzając opozycję, która zadowolona irlandzką frakcją, lecz która razi równocześnie lepsze żywioły w obozie Gladstonistów. W wielu wypadkach błędna jego polityka nie przeżyje prawdopodobnie wpływu, który był źródłem tej polityki, ale gdyby i to ostrzeżenie nie skutkowało, to kraj potrafił się zdobyć na ponowną przestrożę, niedopuszczającą dwuznacznej interpretacji.

Ustęp ostatni ma znaczyć, że popularność Gladstona, zdobyta wśród kół wyborczych, które przez niego otrzymały prawo głosu, podkopana została błędną polityką irlandzką. Nadto daje *Times* do zrozumienia, że gdyby opozycja zdołała i teraz podkopać konserwatystów, to nowe wybory byłyby nową klęską dla liberalnych, a zatem nowem ostrzeżeniem.

*Times* kończy: W pierwszym wypadku, t. j. w razie poddania się opozycji kierownictwu większości, byłyby wszystkie zadania uproszczone. W przeciwnym razie możemy się pocieszać myślą i doświadczeniem, że p. Gladstone jako przywódca opozycji w parlamencie nigdy nie był straszniejszym, i że nakoniec nigdy przedtem opozycja nie miała takich trudności, jakie znajduje obecnie skutkiem dziwnego składu jej żywiołów, którymi kierować ma p. Gladstone.

Nie z taką otuchą patrzy w przyszłość *Observer*, który pisze, że jakkolwiek walka o autonomię irlandzką skończyła się zwycięstwem dla unionistów, to jednak Anglia znajduje się dopiero u wstępu do długiej i namiętnej walki. Nawet w wypadku cofnięcia się Gladstona z areny publicznej, poru-

szona przezeń i na porządek dzienny wprowadzona idea samorządu Irlandyi, przeżyłaby jego ustąpienie. Organ unionistów kończy następującymi słowami: Nie można się spodziewać trwałego pokoju w Anglii, ani zadawalającego rozwiązania kwestyi irlandzkiej dopóty, dopóki się Irlandyi nie przekonano, że autonomia dla niej jest czemś, na coby Anglia pozwolić mogła tylko w razie bardzo pomyślnego i zwycięzkiego rokowania w Irlandyi. *Observer* zatem, rozważywszy to wszystko, przemawia za silnym, zjednoczonym rządem, któryby głęboko czuł obojętność utrzymania unii przeciw wszelkim wycieczkom, bądź to wewnętrznym, bądź zewnętrznym, a taki rząd może przyjść do skutku tylko pod warunkiem przymierza pomiędzy torysami a zwolennikami Hartingtona.

## KRONIKA

— **JW. p. Marszałek krajowy**, dr. Zybkiewicz, zachorował w Szczawnicy na zapalenie płuc. Obecnie stan zdrowia dostojnego paeyenta, jak donosi *Gaz. Nar.*, nie przedstawia już żadnego niebezpieczeństwa, dzięki gorliwej opiece lekarskiej dr. Stumera z Warszawy.

† **Karolina z Müllerów Weiglów**, żona dr. Ferdynanda Weigla, byłego prezydenta miasta Krakowa, zmarła dnia 21 b. m., t. j. we środe, przeżywszy lat 55. *Czas* poświęca zmarłej następujące wspomnienie: Zgon ten osoby zacnej i odznaczającej się zawsze wybornym taktem i szlachetnymi uczuciami niewieściami, oraz cnotami rodzinnymi, wywołał powszechny żal i współczucie. Pani Weiglowa pozostawiła z czasów prezydentury dr. Weigla jak najlepsze, jak najszlachetniejsze wspomnienia tak w szerokich, jak też w towarzyskich kołach naszegorodu. Była to pani, która godnie przedstawiała dobre tradycje krakowskie. Wszyscy pamiętamy, jak żywe, a ogólne współczucie obudził wypadek złamania nogi, któremu uległa, a w skutek czego przez dłuższy czas była cierpiącą; mogła się wtenczas przekonać, której dziś zgon oplakujemy, jaką cieszyła się w naszym mieście sympatya. Niestety, od owej chwili żywot jej przepłany był ciężkimi cierpieniami, a teraz przychodzi nam zapisać przedwczesną dla szczęścia rodziny, a pożytku społeczeństwa śmierć jej.

— **Nowy urząd pocztowy**. Z dniem 1 sierpnia b. r. wejdzie w życie w Rudnikach, koło Sniatyna, urząd pocztowy, którego czynność ograniczać się będzie na przyjmowaniu i wydawaniu poczty listowej i wartościowej, jak również przekazów pieniężnych i powiątkowych, nie przekraczających kwoty 300 zł. w. a. Przemtem będzie ten urząd pełnił funkcje pocztowej kasy oszczędności. Pociągami kolejowymi, kursującymi między Lwowem a Suczawą, będzie urząd pocztowy w Rudnikach połączony ze stacją kolejową Wołczkowce. Okręg doręczeń tego urzędu ograniczać się będzie na samą miejscowość z obszarem dworskim. Oddalenie między Rudnikami a Wołczkowcami wynosi 6 kilometrów.

— **Lwowska c. k. Izba notaryalna** wzywa pp. kandydatów notaryalnych, którzyby się o substytucję urzędu c. k. notaryusza w Gwoźdźcu ubiegać chcieli, ażeby podania swoje z wykazaniem swej kwalifikacyi do dni trzech od niniejszego ogłoszenia do Izby tutejszej wnieśli.

— **Zakład Drohowycki**. Doroczny popis publiczny w zakładzie sierót w Drohowyżu odbędzie się dnia 31 b. m. o godzinie 2 po południu. Wstęp dla publiczności otwarty.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Tarnopolu, z grupy gmin miejskich, a to z miasta Tarnopola, rozpisany został na dzień 12 sierpnia bieżącego roku. Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym według postanowień §§ 36 i 37 ordynacyi wyborczej dla gmin.

— **Dr. Józef Kasznica**, powołany na profesora katedry prawa kanonicznego na uniwersytet lwowski, urodził się w r. 1834 w Dynowie, w Sanockiem i kształcił się naprzód w Rzeszowie, potem w szkołach krakowskich. Na wydział prawniczy wszechszkoły Jagiellońskiej zapisał się w r. 1852, po którego skończeniu wyjechał do Wiednia, gdzie pracował dalej naukowo, urzędując jednocześnie. Tu ukazała się pierwsza jego praca p. t.: „Sätze aus allen Zweigen der Rechts- und Staatswissenschaften“, na mocy której pozyskał stopień doktora praw. Powołany następnie do warszawskiej szkoły głównej, rozpoczął na wydziale prawniczym 1862 r. wykłady z encyklopedyi prawa. W r. 1865 zaś objął drugi przedmiot, a mianowicie wykład prawa kościelnego. Po zmianie szkoły głównej na uniwersytet, Kasznica korzystał z przyznanego mu prawa i dwa lata wykładał w języku polskim jeszcze w r. 1870. Odtąd ogłosił wiele prac drukiem, z których wymieniamy ważniejsze: „O chorobach społecznych“ 1870 r., „O pojęciu i systemie nauk społecznych“ 1870 r., „O stosunku prawodawstwa do innych nauk“ i „Przyczynki do encyklopedyi prawa“ 1875 r., „Kilka uwag z powodu niektórych pism filozoficzno-prawnych“ 1874 r.,

„O wyrazie socjologia“ 1874 r. Inne jego rozprawy ukazały się tylko w czasopiśmie, a mianowicie: „O stosunku nauk prawnych do innych“, „Wyobrażenia ludowe o prawie i prawie zwyczajowe“, „Zasady i polityka“, „Pius IX wespółó dziejów“, „Na politycznej niwie.“ Nadto artykuły drobniejsze jego pióra spotykają się w *Niwie*, *Gazecie sądowej*, *Echu*, tudzież innych organach prasy warszawskiej.

— **Wspaniałego dzieła** p. t. „Monarchia austro-węgierska w słowie i obrazie“ wyszedł zeszyt 6 tomu poglądowego, a 16 całego wydawnictwa. Zawiera ten zeszyt artykuły o stosunkach klimatycznych p. Juliusza Hanua i o roślinności Monarchii p. A. Kerner. Illustracje przedstawiają „Burzę na równinach“, „Gaj laurowy w Abbazii“, „Bora w Dalmacyi“ i t. d.

— **Przy losowaniu premii** z fundacyi ś. p. Wincentego Łódzia Ponińskiego dla czeladników rzemieślniczych, odbytem dnia 19 b. m., wyciągnęli i uzyskali: I. premium w kwocie 852 zł. Wilhelm Grabowski, czeladnik szewski ze Lwowa, rel. rzym. katol., urodzony dnia 8 czerwca 1845 we Lwowie; II. premium w kwocie 710 zł. Józef Winiarz, czeladnik ślusarski ze Lwowa, rel. rzym. katol., urodzony dnia 1 lutego 1841 w Kolbuszowej; III. premium w kwocie 568 zł. Jan Puncet, czeladnik ślusarski ze Lwowa, rel. rzymsko katol., urodzony dnia 25 czerwca 1859 we Lwowie; IV. premium w kwocie 426 zł. Józef Struszkiewicz, czeladnik kominarski ze Lwowa, religii rzymsko katolickiej, urodzony dnia 11 marca 1858 w Mościskach.

— **Na uniwersytecie Jagiellońskim** dnia wczorajszego, p. Stanisław Starzewski rodem ze Lwowa, otrzymał stopień doktora praw.

— **Tabela taryfowa do taksowania** depesz, zestawiona i wydana przez p. Jana Templego, c. k. oficyała poczty i telegrafów w Stryju, wyszła z druku i jest do nabycia po 12 centów za egzemplarz nienaklejony, a po 20 ct. za egzemplarz naklejony na tekturce. Tabela ta dla swej praktyczności, uznanej przez c. k. dyrekcję poczty i telegrafów, winna być w każdym kantorze i większym handlu.

— **Przewodnika gimnastycznego** (organu Towarzystwa gimnastycznego „Sokół“, we Lwowie) opuścił prasę nr. 7 z lipca r. b. Treść: Odziedziczenie a gimnastyka. — Zarys ćwiczeń na poręczach. (C. d.) — Sprawy towarzystw gimnastycznych polskich. — Urywki higieniczne. — Kronika.

— **Stan powietrza**. Barometr opada. — Prognoza na dobę następującą, od godziny 12 w południe 23 b. m., według spozstrzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej: — Wiatr przeważnie zachodni, niebo prawie czyste, powietrze wilgotne, opadów nie ma; średnia temperatura dnia wyższa od średniej lipca; pogoda.

— **Wypadki**. Michał Martyniec, stróż kamienicy pod l. 3 przy placu Gołuchowskich, pobit swą żonę, będącą w stanie poważnym, tak nieltosownie, że musiała być do szpitala odwieziona. Martyniec, uznawszy następnie swe przewinienie, spił się na pociechę tak, że utraciłszy równowagę przy zamiataniu, spadł z ganku trzeciego piętra na ganek drugiego piętra i potłukł się tak znacznie, że i jego odstawiono do szpitala. — Rojza Nass, żona właściciela dorożek, pobita swą służką Maryę Łozińską, którą również musiano odwieźć do szpitala — Antoni Nowakowski, dozorca kopca na górze zakowej, strzeliwszy wczoraj wieczorem ze swej strzelby, którą skierował był ku wałowi kopca, ugodził kilku śrucinami tamtejszego robotnika, Waleryana Roźnickiego w prawy bok, skutkiem czego musiano rannego odwieźć do szpitala. — Józef Hnateczyn, robotnik przy zakładaniu rur gazowych, naprawiając takowe przy ulicy Ormiańskiej, został przy tej robocie ulatniającym się gazem tak silnie odurzony, że go ledwie do życia przyprowadzono.

— **Piorun** we wsi Kumowie, w Królestwie, uderzył w szczyt kościoła katolickiego właśnie w chwili, gdy lud licznie zgromadzony na nabożeństwo, jako w święto parafialne, schronił się pod mur kościoła przed ulewą. Spływając po murze piorun wpadł pomiędzy tłum i zabił dwoje ludzi, 7 ciężko poparzył, a 15 ogłuszył.

— **Zwłoki mężczyzny** niewiadomego nazwiska i pochodzenia, liczącego lat około 40, silnej budowy ciała, wzrostu słusznego, z ciemną krótko strzyżoną brodą, wydobyto d. 17 b. m. z Wisły, w obrębie obszaru dworskiego w Mogile, pow. krakowskiego. Zwłoki ubrane były w koszulę i spodnie ciemne, kortowe, na szelkach. W kieszeni znaleziono papiery niezapisane, oraz kilka kopert i kartę wizytową z napisem „Kazimierz Łowicki“, oraz szcotozeczki do wąsów. — W Skale, pow. borszczowskiego, znaleziono w rzece Zbruczu zwłoki 14-letniej utopionej dziewczyny niewiadomego pochodzenia. W obu wypadkach zarządono dochodzenia celem stwierdzenia tożsamości osób i przyczyny ich śmierci.

— **Zapiski polleyjne**. Skradziono pięć sznurków koralu i srebrną broszkę, wartości 7 zł.; rypsovą kapę na łóżko; czarną spodnicę i bieliznę znaczoną R. G., wartości 7 zł. — Zgubiono pugilares z kwotą 34 zł. na dworcu kolejowym na Podzamczu; złoty męski zegarek,

pojedyńczo kryty ze srebrnym łańcuszkiem, wartości 25 zł., koło stawu w Kiselce; pugilaresik z kwotą 4 zł. 60 ct. i z certyfikatem jazdy koleją ze Lwowa do Przemysła, na imię Honoraty Kozdroń opiewającym. — Znaleziono kartkę zastawniczą banku ormiańskiego z dnia 5 lipca b. r. l. 8.267, na zegarek za 2 zł. 50 ct. zastawiony. — Zakwestyonowano złote wisioriki, każdy o jednym turkusiku, skradzione jakimś dziecku z uszu na ulicy Zborowskiej; mosiężny tłuczek do moździerz; dużą wełnianą chustkę, po jednej stronie siwą a po drugiej czarną, wartości do 12 zł.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Kopnehadze znakomity pejzażysta duński Niels Rohde, w 70 roku życia; w Medyolanie wdowa po słynnym poecie włoskim, hrabina Klara Maffei, przeżywszy lat 73.

— **Królowa serbska w Szmeksie**. Do *Wieku* piszą z Szmeksu pod dn. 18 lipca: U nas od 3 dni okropna słońta. Przedwczoraj wieczór, w największy deszcz, przyjechała od starego Szmeksu królowa serbska. Królowa Natalia jest to osoba przystojna, bardzo podobna do swych portretów na rycinach i dystygnowana. Synek jej przesłieszny chłopczyk Węgrzy zrobili jej owaocę, bo kilku z nich, w lekkich strojach narodowych, eskortowało ją kenne przed karetą, w 4 konie kare zaprzężoną. U wejścia do willi przywitano królowę kilku słowami i podano bukiet z górskich kwiatów. Muzyka też ciągle grała. Królowa sama, jako i jej damy, ubrane były bardzo skromnie, a jedna z dam już starsza, nosi kołpak pasowo-czarny na głowie i czarny atłasowy kaftan serbski, wysztyty złotem, z szerokie mi rękawami, ubranemi sobolami. Na cześć królowej dano tu wczoraj bal. Zwidziła ona wczoraj i nasz Szmeks, upatrując wille do wynajęcia, gdyż w sierpniu ma przybyć przez Zakopane do Galicyi. Jak wiadomo, królowa wybornie włada językiem polskim, chowała się bowiem na Podolu i Ukrainie.

— **Odnowienie grobów królewskich**. Pani Kościuszewska, żona obywatela ziemskiego w Płockiem, ofiarowała kwotę potrzebną na odnowienie grobów króla Władysława Hermana i Bolesława Krzywoustego, znajdujących się w katedrze płockiej. Marmury potrzebne do restauracyi zakupiono już w kopalniach kieleckich.

— **Prezes teatrów warszawskich**, senator p. Gudowski, wyjechał w tych dniach do Gastein. Zastępuje go wiceprezes p. Bogumił Poland.

— **Przygody aeronauty**. Ostatnia wycieczka balonowa warszawskiego aeronauty, p. Miłosza, smutno się zakończyła. Śmiały żeglarz uległ złamaniu ręki. Cała podróż trwała tylko dwie godziny, balon spadł o dwadzieścia wiorst od Siedlec pod wsią Trzeźnec. Aeronauta miał zamiar wznieść się w górę najwyżej na 500 sążni, ale natrafwszy na lekkoatę prąd powietrzny, uniesiony został — jak pisze *Kur. Por.* — na 3.000 metów. Balon w kilka minut opadać zaczął, ale p. M. nie chcąc tak prędko zakończyć podróży, wyrzucił parę worków balastu i poszybował w górę. Nastąpiło powtórne opadanie balonu, ale po nad lasem karłowatym, co groziło żeglarzowi fatalnymi następstwami. W obronie więc życia należało wznieść się jeszcze raz w górę. Po wyrzuceniu reszty balastu, balon z błyskawiczną szybkością wzniósł się do wysokości 6.200 metrów. Pan M. z trudnością już oddychał — ale balon znów w krótkim czasie zaczął się opuszczać, niestety, znów ponad lasem. Jedną z grubych gałęzi uderzyła p. M. w lewą rękę i złamała ją poniżej łokcia. Balon wskutek pęknięcia sznurów przechylił się i szybował poziomo, rozbijając łódkę o konary i pnie drzew. Życie aeronauty wisiało na włosku, to też gdy balon opuścił się do wysokości paru sążni nad ziemią, p. M., nie bacząc na ból ręki, wyskoczył na ziemię. Balon przepadł w przestrzeni, a p. M. dostał się do Siedlec, gdzie udzielono mu pomocy lekarskiej. Według późniejszych doniesień, balon znaleziony został we wsi Orzechów, leżącej kilka mil od Brześcia litewskiego. Pan Miłosz, niezrażony doznaniem niepowodzeniem, zamierza zaraz po wyzdrowieniu puścić się na nową wycieczkę powietrzną dziesiątą z kolei.

— **Pożar** przedwczoraj zniszczył większą część fabryki świec „Apollo“. Stratę oceniają na 100.000 zł. Kilku pompierów podczas tłumienia pożogi doznało uszkodzenia.

— **Po amerykańsku**. Z New-Yorku donoszą pod dniem 12 b. m., iż Anglik nazwiskiem Graham, w beczie zaopatrzonej w górnej swej części otworem, przebył bez szwanku wiry Niagary, w pobliżu miejsca, w którym poniósł śmierć kapitan Webb. Graham dał się wpuścić w becze do rzeki, około jednej mili angielskiej powyżej wirów i zjawił się w pół godziny później o 5 mil angielskich poniżej takowych.

— **Próba przewozu herbaty** z Chin drogą suchą przez kontynent amerykański, zamiast wyłączonej morską przez Suez, zrobiona została w Ameryce. Z San Francisco dnia 16 b. m. wyprawiono koleją Union-Pacific 80 wagonów herbaty ku wschodowi, a to pociągiem pospiesznym.

— **Przedpotopowy dąb**, który w r. 1884 znaleziony został dzięki nader niskiemu stanowi wody w łożysku Rodanu pod fortem Pierrechâtel, według *Voss. Ztg.*, ma przeszło 31 metów długości, 9 metrów w obwodzie pnia

i waży 55.000 kilogramów. Uczeni twierdzą, że dąb ten liczył co najmniej tysiąc lat wieku, kiedy w czasie przewrotów natury, których następstwem było utworzenie się gór alpejskich w Europie, runął i znówu tysiące lat leżał na dnie rzeki. Drzewo to pochodzi z epoki plioceńskiej, jest więc rówieśnikiem mastodonów, denoterionów itp. potwornych zwierząt.

— **Żydzi w Europie**. Przed kilkoma dniami wyszedł nowy rocznik żydowskich archiwów za rok świata 5647 (od dnia 30 września 1886 aż do dnia 18 września 1887). Oprócz czysto statystycznych doniesień, dotyczących się żydowskiego kultu, zawiera książka ta sporo szczegółów, odnoszących się do poruszonych świeżo we Francyi kwestyi żydowskiej. W przedmowie napisanej przez niejakiego p. Prague, czytamy, że ubiegły rok przedstawia się dla żydów bardzo pomyślnie. Chociaż — mówi autor — żydzi nie wszędzie jeszcze doznają tego szacunku, na jaki zasługują to mają przynajmniej tę satysfakcyę, że występujące w rozmaitych krajach przeciwko żydom stronnictwa, zaczynają się rozpadać. Antysemityzm — woła p. Prague — jeszcze nie wyzionął ducha, ale znajduje się już w ostatnich podrygach. Następnie ubolewa autor nad podjętem w Niemczech przedstawianiem polskich i rossyjskich żydów, konstatając natomiast z dumą, że w Anglii po raz pierwszy w osobie Nathaniela Rothschilda żyd mianowany został lordem i członkiem Izby wyższej. Wielką i usprawiedliwioną radość sprawia panu Prague Francya. Postępy żydów na polu naukowym, literackim, artystycznym i politycznym są widoczne. „L'Institut de France“, w którym za cesarstwa było tylko dwóch żydowskich członków, liczy ich dzisiaj dziesięciu. W Izbie jest czterech deputowanych żydowskich, w senacie zasiada dwóch izraelitów.

W innym artykule, napisanym przez Ben Mosche, znajdujemy wypracowanie na temat: „Żydzi a tytuły szlacheckie“. Któżby się był — mówi autor — spodziewał przed 90-ciu laty, kiedy przyznano żydom dobrodziejstwa obywatelskiego i politycznego równouprawnienia, że bezpośredni potomkowie tych żydów zapisani będą w herbarzach? Na co żydom potrzebne tytułowanie się baronem, hrabią, markizem? Przecież na mocy Talmudu jesteśmy wszyscy książętami! Jeden z naszych uczonych powiada wyraźnie: „Izraelici są wszyscy synami króla“, a Bóg wynagrodził nas jeszcze wspanialszą nazwą, zwracając się bowiem do ludu izraelskiego wyrzekł Pan: „Będziecie dla mnie państwem arcykapłanów“. Nasze szlachectwo jest dawniejsze od szlachectwa potomków rycerzy krzyżowych. Zdobyliśmy je sobie u stóp góry Synaj przed 32 wiekami i t. d. Ben Mosche wylicza następnie nazwiska nowej żydowskiej arystokracji; spis jest długi. W Paryżu mieszkają pomiędzy innymi: hrabiowie Camondo, Cahen d'Anvers; baronowie Rothschild, Hirsch, Almada, Goldschmidt. W Londynie żyją: hrabia Avigdo, lord Rothschild, br. Worms, Stern. W Frankfurcie n. M. Rothschild, Reinach, Weissweiler i t. d. Ogólną liczbę żydowskiej ludności podaje rocznik w sumie 6,300,000 głów. Na Europę przypada 5,400,000 żydów, które się dzielą na poszczególne kraje, jak następuje: w Niemczech 562,000, we Francyi 63,000, w Austrii i Węgrzech 1,640,000 (w samej Galicyi 688,000), we Włoszech 40,000, w Holandyi 82,000, w Rumunii 233,000, w Rosyji 2 552,000 (a ponieważ jak wiadomo w Rosyji jest bardzo nie wiele żydów, więc przeważna ich liczba przypada na Królestwo, Litwę i resztę ziem zabranych), w Turcyi 105,000 i t. d. W Azji żyje około 300,000 żydów, z tych 195,000 w azyatyckiej Turcyi (25,000 w Palestynie). W Afryce mieszka 350,000 żydów, z tych 200,000 w Abisynii, 60,000 w Marokko, 55,000 w Tunisie, 250,000 wyemigrowało do Ameryki.

Rocznik donosi dalej, że pierwszy żyd wszedł do francuskiej Izby w roku 1830, od tego czasu Izba zawsze, z małemi przerwami liczyła jednego lud kilku żydów. W republikańskim senacie zasiada obecnie Naquet, znany a postołał rozowodu i Millaud. Głównymi żydowskimi deputowanymi byli, albo są jeszcze: Cremieux (członek rządu obrony narodowej), Cerfbeer, Fould (cesarski minister finansów), Königswarther, Pereire, Bamberger, Lisbonne, Dreyfuss, Raynal (minister pod Ferrym) i t. d. Nad kultem żydowskim czuwa we Francyi centralny konsystorz, na cęcy swą siedzibę w Paryżu i 12 podrzędnych konsystorzów na prowincyi. Oprócz Paryża znajdują się konsystorze w Nancy, Bordeaux, Lyonie, Marsylii, Bayonnie, Vesoul, Lille, Besançon, Algierze (15 tysięcy żydów), Constantinie, Oranie (20 do 25,000 żydów) pomiędzy tymi 10,000 obcych, hiszpańskich. W Alzacyi i Lotaryngii są 3 konsystorze (w Metz, Strasburgu i Kolmarze).

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha l. 10, otwarta jest codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 centów. Dla członków wstęp wolny.

# Gawędy naukowe.

VIII.

(Wzrost wiedzy, rozdrabnianie dziedzin umiejętności, dawna a nowa uczoność. — Eter i nowe teorie na nim oparte. — Inhalacje azotu. — O kichaniu i jego symbolice).

(Ciąg dalszy.)

Światło, ciepło, magnetyzm i elektryczność są według nowoczesnej fizyki szczególnymi formami drgającego ruchu drobinek wszechobecnego eteru. Formy tego ruchu przechodzą jedne w drugie przy pewnych warunkach, a te przechodowe formy znamy w życiu codziennym pod nazwą światła elektrycznego, elektromagnetu, elektryczności termicznej i t. d. Wielu z tych form przejścia nie znamy jednak dotąd, a jedną z niedawno dopiero wykrytych jest przechód ciepła promienistego w elektryczność. Fizyk Hankel wykazał, że drgania eteru termiczne odbywają się w kierunkach prostopadłych do kierunku promienia ciepłego, a drgania eteru elektryczne odbywają się w kierunku kolistym około tegoż. Ponieważ zaś ciała ciężkie zdolne są do zmian kierunku drgania drobinek eteru, (czego dowodem zwierciadła, soczewki) przeto zdofają pewne z tych ciał przemieniać promienie ciepła w promienie elektryczne. Układem swych atomów jest do tej przemiany szczególniejszym sposobem kryształ górski, który ogrzewany, objawia na sześciu krawędziach swego słupa kryształicznego naprężenia dodatnie i ujemne napięcia elektryczne. Ze zjawisko to nie jest termoelektrycznym, dowodzi to okoliczność ważna, że krawędzie objawiają zawsze jedno i to samo napięcie elektryczne, bez względu na miejsce ogrzewane. Ten wpływ atomów ciał ciężkich na drobiny eteru wykazał Joule tym sposobem, iż mierząc słupek żelazny elektromagnetu opływany prądem elektrycznym, stwierdził wydłużenie się słupka, a ze zmianą prądu — jego skrócenie się, czyli przez częste zmienianie prądu wywołał zjawisko ciągłej oscylacji długości słupka. Podobnie stwierdzili ten wpływ atomów ciał ciężkich na drobiny eteru Quincke, Blanchet i Faye.

Nie wchodząc w szczegółowy rozbiór zjawisk polegających na ruchu drgających drobinek eteru, wspomnimy tylko, iż eter jest także pośrednikiem grawitacji czyli ciężenia ciał. Zjawisko to bowiem, uzasadnione przez Newtona, nie mogłoby mieć miejsca pomiędzy ciałami niebieskimi oddzielenymi od siebie przez nieskończenie wielkie przestrzenie — bezpowietrzne, a więc bez środka, któryby się wychodząc z jednego ciała przenosił na ciało inne.

Pośrednikiem tym może być tylko jakieś ciało nieważkie, o niesprężystych drobinkach (Isenkrahe) a drobinkach tak małych, iż średnica molekuli ciał wobec średnicy drobinek eteru musi być olbrzymią. Ten ostatni przymiot eteru — naturalnie nie stwierdzony wcale doświadczeniem, jak cała jego tajemnicza istota — przyjmuje nauka dlatego jako istotny, ponieważ bez niego nie zdołalibyśmy wytlómaczyć sobie stosunku drobinek eteru do molekuli ciał w gębi ciał, jak n. p. w wnętrzu jednolitej skały, i ponieważ bez tego przymiotu a na podstawie kupienia się drobinek eteru wokół molekuli na powierzchni ciał, musielibyśmy przyjąć, iż cała kula musi ważyć mniej jak jej spótem wzięte okruchy. Wprawdzie Secchi powiada w jednym miejscu, iż mimo tego przypuszczenia, my nie dowiedliśmy jeszcze doświadczeniem, że tak nie jest, czyli że okruchy kuli nie ważą więcej jak kula cała, i nie wiemy wcale, czy na siłę ciężenia nie wpływa także ciepło. Jeżeli bowiem stanowisko wzajemne słońca i księżycy zdoła wywierać na płynną część planety ziemskiego wpływ tak znaczny, jak zjawiska przypływu i odpływu morza, to dlaczegożby wzajemne stanowisko tych planet nie mogło wpływać na siłę ciężkości?...

Nie mogąc zapuszczać się w dalszy szereg domysłów, któreby mogły łączyć czytelnika, powiemy tylko, iż różne ważne powody skłoniły naukę do przypuszczenia, że pośrednikiem siły ciężkości czyli tem, co jej wpływ z jednego ciała na drugie przenosi, może być tylko eter, którego chyżość obliczył Weber na 60.000 mil na sekundę, którego wagę, t. j. wagę jednej mili sześcienną obliczył Thomson na 0.000000005 kilograma, i o którym Herschel ze swych obliczeń wywiódł, iż ciśnieniu słupa atmosfery ośm kilometrów wysokiego odpowiada ciśnienie słupa eteru o olbrzymiej wysokości 8,000,000,000 kilometrów!...

Dotąd dobrze. Są to przypuszczenia, ale przypuszczenia o podstawach naukowych. Ale idźmy dalej.

Zachwyceni podatną istotą eteru rozmaici badacze, zaczęli w najnowszych czasach opierać na nim całkiem nowe teorie materii i siły, i upatrywać w nim pierw-

otny pierwiastek wszystkich ciał na świecie. Głównym zwolennikiem tej teorii jest Fr. Moigno (*La synthèse des cieux et de la terre*), który w odczytach swoich w Akademii umiejętności w Paryżu, nazwał eter pierwotnym składnikiem wszelkiej materii, a przedewszystkiem wodoru, którego komplikacje (zład równoważniki) tworzą wszystkie ciała inne. Potwierdzenie tego zapatrywania widzi ten badacz w listach św. Piotra Apostoła, który wyższym światłem natchniony, mówi wyraźnie, iż na początku niebios były utworzone z wody, a ziemia z wody i przez wodę. Te same słowa brali na świadectwo Tyndall, Joule i Rey de Morande dla poparcia teorii o końcu świata przez ogień, t. j. przejścia świata w stan gazowy. Propagatorem tej teorii w Ameryce jest znany badacz Georg Barker (*Discours sur la vie. Boston 1884*) — a najdalej poszedł Preston (*La vie, 1885*).

Badacz ten uważa drganie eteru za jedno wielkie niewyczerpane źródło wszelkiego ruchu na ziemi. Służąc płynącej ze słońca energii (teoria kinetyczna) buja eter jakiś w przestworzu, wiezie ją na ziemię, a wyjawiając ją, t. j. energię, w formie swych drgań, sprawia to, co my nazywamy zjawiskami materii i zjawiskami — życia. Dochodzi więc do tego, iż: „ruch wiatru i huk grzmotu, i kurecz mięsni zwierzęcego i drganie włókienka nerwowego, i krzyk rozpaczny mordowanego — i pocałunek matki złożony na czole dziecięcia, i dzieło Leonarda da Vinci, i symfonia Beethovena — mają źródło“ w drganiach eteru w przestworzu międzysłonecznym!... (D. n.)  
Maryan Dimml.

## Notatki literacko-artystyczne.

— Z Akademii Umiejętności. We środę d. 21 b. m. w Akademii Umiejętności pod przewodnictwem dra Estreichera, odbyło się posiedzenie zwyczajne wydziału filologicznego, na którym dr. Teofil Ziemia wyłożył treść pracy swej p. t. „O pismach Stanisława Leszczyńskiego.“ Pisma te podzielił się dadzą na polityczne, filozoficzne i wreszcie poetyczne. Do pierwszych należy „Głos wolny“, który w ostatnich czasach był już przedmiotem obszernego studjum Al. Rembowskiiego i dlatego autor o tyle tylko nad nim się zastanawia, o ile odstępuje od poglądów p. Rembowskiiego. Nato miast szczegółowo rozbiiera filozoficzne pisma króla Stanisława, jako prawdziwie godne uwagi w stosunku do spółczesnej filozofii, której głównymi wyobraźicielami byli głośni encyklopedyści francuscy.

Na uwagę również zasługują poetyczne, a raczej wierszowane prace Leszczyńskiego, jak: „Rozmowa duszy z Panem Bogiem“ i „Historja Starożytności i Nowego Testamentu.“ Są to przekłady z języka francuskiego, poświęcone żonie Ludwika XV, a córce króla Stanisława. W dalszym ciągu prelegent zastanawiał się nad rękopisami Leszczyńskiego, które miał sposobność czytać w bibliotece w Nancy.

Prof. Morawski przedstawił wiersze makaroniczne łacińsko-polskie hiszpańskiego autora Ruiz de Moros z rękopisu biblioteki Krasieńskiego. Są to dwa ciekawe wierszyki sławnego hiszpana, przyjaźniela Kochanowskiego, stwierdzające fakt, że Kochanowski nie był na tem polu jedynym pisarzem. Świadczą one także, jak dalece Petrus Roizius Maureus wzył się w nasze stosunki, że nawet język do pewnego stopnia sobie przyswoił.

Następnie prof. Morawski przedstawił rozprawę p. Adama St. Miodońskiego, p. t. *De eminentis subiecto carentibus apud Herodotum, symbola ad historiam linguarum graecarum*. Prof. Malinowski złożył rozprawę: dra M. Kawczyńskiego, p. t. „Porównawcze badania nad rytmem i rytmami. Część II. Przemiana klasycznej rytmiczności na średnowieczną.“ oraz p. W. A. Bruchnalskiego: „O budowie zwrotek w poezji polskiej do J. Kochanowskiego.“ Wydział uchwalił: prace pp. prof. Morawskiego, dra Kawczyńskiego i Bruchnalskiego pomieścić w swoich wydaniach. Przedstawione przez prof. Morawskiego materiały do historii Polaków, kształcających się we Włoszech, zebrane w Padwie przez p. St. Windakiewicza, p. t. „Księga nacji polskiej w Padwie“ (1592—1745) oddano komisyi literackiej.

## Pomoc dla Stryja.

Do Prezydium c. k. Namiestnictwa wpłynęła kwota 23 złr., zebrana przez adwokata dr. Gustawa Morgensterna w Wiedniu od niektórych członków stowarzyszenia drobnych przemysłowców wiedeńskich.

Z dalszych datków złożono w starostwie Tarnopolskim: Dyrekcya gimnazjum tarnopolskiego 16 złr., obszar dworski w Berezowicy wielkiej 6 złr. 30 cent., gr. kat. parafian w Ihorowicy 7 złr. 50 cent., wójt w Ostalcach 1 złr., gmina Chodacków mały 4 złr. 89 cent., Kutkowiec 1 złr. 20 cent., Chodacków wielki 10 złr. 90 cent.,

Zagrobela 2 złr. 21 cent., Isypowce 4złr. 16 cent., Obarzańce 9 złr., Iwaczów górny 3 złr. 70 cent., Czartorya 1 złr., Romanówka 10 złr., Ostalce 5 złr. 20 cent., Skomorochy 2 złr. 30 cent., Magdałówka 2 złr., Zastawie 3 złr., Baworów 5 złr., Borki wielkie 4 złr. 4 cent., Zarudzie 5 złr. 1 cent., Kokutkowiec 2 złr., Jankowce 2 złr. 40 cent., Smolanka 1 złr., Biała 5 złr., Iwaczów dolny 2 złr. 97 cent., Seredyńce, Białoskórka 2 złr., Norówce 1 złr. 50 cent., Łuczka 3 złr., Grabowiec 3 złr., Szlacheńce 2 złr. 70 cent., Płotyce 2 złr. 50 cent., Petryków 4 złr., Dołżanka 4 złr. 24 cent., Nastasów 5 złr. 7 cent., Horodyszcze 4 złr. 19 cent., obszar dworski Seredyńce 1 złr., Zagrobela 10 złr. 50 cent., ks. Czernyński, ze składki 11 złr., razem 173 złr. 98 cent.

Na rzecz spalonego kościoła w Stryju złożyli w administracyi *Gaz. Lwowskiej*: ks. Lubomęski 5 zł., p. Bolesław Lewicki 3 ruble.

egzemplarze albumu „Lwów-Stryjowi“, nabywać można w administracyi *Gazety Lwowskiej* po cenie 1 zł. 50 cent. za mniej ozdobny, a 2 zł. 50 cent. za ozdobny z doliczeniem 20 cent. na koszt opakowania i wysyłki pocztowej na prowincyę.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

\*\* Targ zbożowy. \*) Dnia 23 lipca 1886 r.

**Lwów**, Pszenica 7-25 do 8—, żyto 5-50 do 6-20, jęczmień 5-25 do 6—, owies 5-90 do 6-15, groch 6— do 8-50, wyka — do —, rzepak nowy 8-45 do 8-75, linianka — do —, koniczyna czerwona 25— do 36—, koniczyna biała 25— do 30—, koniczyna szwedzka 25— do 30— na termina *paritas* Lwów.

**Tarnopol**, Pszenica 7— do 7-85, żyto 5-40 do 6—, jęczmień browarny 5— do 6—, owies — do —, groch 6— do 8—, wyka — do —, rzepak n. 8-35 do 8-55, linianka — do —, koniczyna czerwona 25— do 30—, koniczyna biała 25— do 30—, koniczyna szwedzka 25— do 30—.

**Podwoleczyska**, Pszenica 7— do 7-75, żyto 5-25 do 5-65, jęczmień 5— do 5-50, owies — do —, groch 5-75 do 7-50, wyka — do —, rzepak n. — do —, linianka — do —, koniczyna czerwona 25— do 30—, koniczyna biała 25— do 30—, koniczyna szwedzka 25— do 30—.

**Jarosław**, pszenica 7-50 do 8-25, żyto 6— do 6-55, jęczmień 5-50 do 6-50, owies 6— do 6-25, groch 6— do 9—, wyka — do —, rzepak n. 8-65 do 9—, linianka — do —, koniczyna czerwona 25— do 30—, koniczyna biała 25— do 30—, koniczyna szwedzka 25— do 30—.

**Czerniowiec**, pszenica 7-40 do 7-70, żyto 5-25 do 5-75, jęczmień 5-40 do 5-75, owies 5-20 do 5-50, groch 6— do 8-75, wyka — do —, rzepak n. 8-50 do —, linianka — do —, koniczyna czerwona 25— do 30—, koniczyna biała 25— do 30—, koniczyna szwedzka 25— do 30—.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Stary chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5— do 14— nominalnie. Nowy chmiel od 60— do 67-50 zł.

Okowita za 10.000 litr. pret. loco Lwów zł. 25— do —.

Usposobienie w sprzedaży terminowej lepsze

\*) Przedruk wzbroniony

\* W interesie podniesienia przemysłu drzewnego i spirytusowego na Bukowinie, zebrała się w biurze generalnej dyrekcji kolei państwowych konferencya przedstawicieli kolei państwowych, kolei galic Karola Ludwika, kolei lwowsko-czerniowieckiej, południowej i Cesarza Ferdynanda. Jest pomiędzy innymi projekt odkierowania wywozu drzewa, od portów rumuńskich do Odessy i Tryestu. Konferencyi przedłożono odnośne warunki.

\* Projekt nowej kolei lokalnej w Galicyi. Do *Presse* donoszą: „Pewna wiedeńska firma czyni starania o uzyskanie koncesyi przedwstępnej na wybudowanie kolei lokalnej z Kołomyj przez Podhajczyki i Horodenkę do Zaleszczyk. Projektowana kolej lokalna ma być połączoną ze stacją Kołomyja, lwowsko-czerniowiecko-jasskiej kolei, a głównym jej zadaniem ma być zaopatrywanie w zboże okolice podkarpackich. Liczą także na większe transporty drzewa do Zaleszczyk, z kąd będzie mogło być ono przewożone Dniestrem do Odessy.“

\* Kolej żelazna ze Żmerynki do Nowosielicy. W tych dniach rozpoczęto budowę drogi żelaznej ze Żmerynki do Nowosielicy (po stronie rosyjskiej). Kolej ta przebiegnie Mohilów nad Dniestrem i łączyć się będzie z linią bukowińską Czerniowiec — Nowosielica, podnosząc ogromnie handlowy ruch na tej ostatniej.

\* Kolej Dęblińsko-Dąbrowska. Budowa odnog drogi żelaznej Dęblińsko-Dąbrowskiej do granic pruskiej i austriackiej zostanie ukończoną w zupełności w jesieni roku przyszłego i w tym czasie oddaną będzie do użytku publicznego.

\* Uprawa tytoniu w Rosyji. W rosyjskim ministerstwie skarbu obraduje specjalna komisya pod przewodnictwem dyrektora podatk. niestałych Jermolowa, w celu przejrzenia niektórych przepisów, regulujących uprawę tytoniu. Do komisji powołano wielu plantatorów tytoniu, składników i fabrykantów tabaczkowych. Plantatorzy domagają się zniesienia monopolu, jaki w niektórych miejscowościach ustanowił fabrykanci i składnicy, którzy mają podług ustawy z r. 1883, wyłączne prawo nabycwania tytoniu. Strona przeciwna wykazuje znowu, że przed wprowadzeniem rzeczonyj ustawy, tytoń skupowali niepożądanym bynajmniej pośrednic, jak faktorzy, szynkarze i t. d., a więc ograniczenia są pożyteczne dla stron obu.

**Assicurazioni Generali in Tryeście**, założona w roku 1831. Główna agencya dla Galicyi u pana M. Dubieńskiego we Lwowie, ulica Sykstuska l. 37. W miesiącu czerwcem 1886 roku, w dziale ubezpieczeń na życie tow. Assicurazioni Generali, wniesiono 485 wniosków na sumę 1,796,137 zł. a wystawiono 426 polic na sumę 1,601,092 zł. Od 1 stycznia do 31 maja bieżącego roku wniesiono 2,377 wniosków na sumę 8,501,147 zł., a wystawiono 2,000 polic na sumę 6,975,936 zł. wobec 1896 polic na sumę 6,038,741 zł. tego okresu weszłym roku. Zapowiedziane szkody w tym dziale od 1 stycznia do 31 maja bieżącego roku wynoszą 611,290 zł. a w miesiącu czerwcem bieżącego roku 151,042 zł. Wykazany stan ubezpieczeń działy życiowego wynosił na dniu 31 grudnia 1885 r. 89,330,807 zł. w kapitałach i 203,634 zł. w rentach na 40,205 policach, na co rezerwowano w gotówce 19,373,477 zł. — Zapłacone szkody w roku 1885 w dziale życiowym wynoszą 1,562,974 zł., a dla wszystkich gałęzi od czasu założenia towarzystwa (1831 roku), według corocznych wykazów, wypłacono 187,465,689 zł. w. a.

## OSTATNIA POCZTA

Według dotychczasowych dyspozycy, Najj. Państwo przybędą dnia 8 sierpnia do Gastein w celu odwiedzenia cesarza Wilhelma, który w dwa dni później ma opuścić tę miejscowość.

Najj. Państwo mają zabawić w Gastein mniej więcej do 20 sierpnia.

Najdost. Cesarzewiczowstwo powrócił przedwczoraj wieczorem z Ischl do Wiednia.

*Fremdenblatt* potwierdza wczorajsze telegraficzne doniesienie o wyjeździe w połowie przyszłego tygodnia do Peterhofu Najdost. Arcyksięcia Karola Ludwika i Najdost. Arcyksiężnej Maryi Terezy, a to na wyraźne zaproszenie cara i carowej.

Najdost. Arcyksiążę Ludwik Wiktor przybył przedwczoraj z Saleburga do Gmunden.

Najdost. Arcyksiążę Wilhelm zaszczylił we środę wizytą generała kawaleryi hr. Pejacevicha.

Wspólny Minister wojny, hr. Bylandt-Rheidt, rozpocznie d. 23 b. m. cztero-tygodniowy urlop.

Pan przez gabinetu, hr. Taaffe, i pan Minister skarbu, dr. Dunajewski, udali się przedwczoraj do Styryi.

Na czas nieobecności pana Ministra spraw zagranicznych, hr. Kalnoky'ego, który w towarzystwie radcy sekcyjnego, barona Aerenthala, wyjechał, jak wiadomo, do Kissingen, dla odwiedzenia księcia Bismarcka, objął kierownictwo urzędu zagranicznego szef sekcyi, pan Szögyeny-Marich.

Według *Budap. Corr.*, ks. Bismarck przybędzie w pierwszych dniach sierpnia do Gastein i otrzyma posłuchanie u Najj. Pana.

Dzienniki berlińskie dowiadują się, że nie brak zabiegów, aby nakłonić barona Courcela do pozostania na dotychczasowe posadzie ambasadora nie ma jednakże widoków, aby starania te odniosły pożądany skutek. P. Courcel zamierza podobno z politycznych względów wycofać się na razie z areny politycznej.

Na mocy królewskiego rozkazu gabinetowego ograniczonym został znacznie udział pruskich oficerów w publicznych wyścigach konnych.

Telegrafują z Petersburga: Pan Giers wyjedzie dnia 23 lub 24 b. m. na kurację do Franzensbadu i ztamąd zrobi wycieczkę do Kissingen celem odwiedzenia ks. Bismarcka.

W zeszyły wtorek jak donosi czerniowiecka *Gazeta Polska*, przejechał znowu przez Czerniowiec transport żydów rumuńskich, emigrujących do Ameryki. Jest to już — jedenasta partya żydowskich emigrantów, którzy, opuszczając nieprzyjazną im ziemię rumuńską, przez Bukowinę odbywają podróż. Obecny transport liczył sześćdziesiąt osób obojej płci. Emigranci należeli widocznie do najuboższej klasy. Na twarzach ich malowało się wycieńczenie i niema rezygnacja; odzież znamionowała nędzę. Partya zarządza przewodnik, naznaczony przez *Alliance Israelite*, który posiada dla wszystkich pieniądze na podróż i ma obowiązek doprowadzić ich aż do miejsca przeznaczenia za Oceanem.

Po dwudniowej ożywionej dyskusji bułgarskiej Zgromadzenie narodo-  
we poleciło komisji finansowej aby rozpatrzyła konwencję w sprawie budowy kolei żelaznej z Ruszczyku do Warny.

Groźące przesilenie ministerjalne uważają powszechnie za zażegnane.

Wiadomościom paryskich dzienników o zaburzeniach w Tonkinie, zaprzecza urzędowa depesza, którą otrzymał p. Freycinet od generalnego rezydenta, P. Berta. Pełnomocnik Francji potwierdza wprawdzie że w ostatnich kilku miesiącach ponawiały się wypadki rokosza, że jednak stłumiono je natychmiast energicznie. Straty w szeregach francuskich zrażone, skutkiem tych krwawych utarek, nie wynoszą więcej niż 15 ludzi.

Inspirowane dzienniki paryskie donoszą, że baron Courcel opuszcza stanowisko posła w Berlinie nie z przyczyn politycznych, ale wyłącznie z pobudek osobistych. Zapewniają, iż żona ambasadora francuskiego nie może znieść klimatu berlińskiego w zimie i dlatego Courcel jeszcze tylko do jesieni pozostanie w Berlinie.

Epilogiem zaburzeń w Marsylii było aresztowanie znanego z zasad monarchicznych, hrabiego des Isnards, który był niegdyś wojskowym i komendantem batalionu Hrabia des Isnards nie mieszał się do zaburzeń, lecz pomimo uniewinniających go zeznań oficerów, wywanych na świadków, został skazany na jednomiesięczny areszt.

Z Rzymu donoszono, że porozumienie pomiędzy Watykanem a Chinami przyszło już do skutku, tymczasem we wczorajszych dziennikach paryskich zapewniają, że umowa nie została dotychczas zawartą. Wprawdzie Stolica Apostolska pragnie tego stanowczo, ale Papież miał oświadczyć, że zmianę tę chce wykonać w porozumieniu z Francją, a potem dopiero zamianować nuncjusza w Pekinie, na którego desygnowany jest Msgr. Agliardi.

Nowy traktat angielsko-amerykański o wydawanie przestępców ma być, jak donoszą, uzupełnieniem traktatu z roku 1842. W nowej umowie pozostaje nie naruszoną moc obowiązująca artykułu 10, który stanowi o wydawaniu zbrodniarzy, a dodatkowo wymienione są następujące kategorie zbrodni: Zabójstwo, włamanie, sprzeniewierzenie, kradzież od 10 funtów począwszy, jakoteż wszelkie zbrodnicze zniweczenie własności, zagrażające życiu innych osób, które w obu krajach pożytywane jest przez kodeks za zbrodnie. Ostatnie postanowienie ma na celu oddawać w ręce sprawiedliwości dynamitardów. Traktat czyni nadto wyjątek dla wszystkich osób, którym udowodniono tylko polityczne zbrodnie. Nabiera on mocy obowiązującej w 10 dni po ratyfikacji, a przestaje obowiązywać stosownie do życzenia jednego z narodów, zawierających umowę. Dołączone do traktatu akta dowodzą, że rokowania trwały od lat dziewięciu, kiedy jeszcze generał Grant był prezydentem. Obie strony poczytują traktat jako bardzo na czasie. Anglikom idzie o powstrzymanie amerykańskich oszustów, którzy emigrują na terytorium Kanady, a obu stronom o zabezpieczenie się od socjalistów i dynamitardów.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Berlin, 23 lipca. (Tel. pryw.) Tutejsze dzienniki witają zapowiedzianą podróż Najdost. Arcyksięcia

Karola Ludwika do Peterhofu jako symptomat pokojowej sytuacji.

Preszburg, 23 lipca. (Tel. pryw.) Wczoraj szalała tutaj gwałtowna burza. W szczyt pałacu, który zamieszkuje Najdost. Arcyksiążę Fryderyk wraz z rodziną, uderzył piorun, i wpadł do wnętrza pałacu, nie zrządziwszy jednak żadnej szkody.

Grac, 23 lipca. (Tel. pr.) Na dworcu stacyi Deutsch-Landsberg oczekiwał wczoraj książe Alfred Lichtenstein na udających się do Styryi pp. Ministrów hr. Taaffego i dr. Dunajewskiego i odprowadził ich do Hollenegg. Pp. Ministrowie powrócą w sobotę do Wiednia.

Praga, 23 lipca. Dyrektor czeskiej kasy oszczędności wręczył namiestnikowi 1.000 zł. tytułem składki na wzniesienie pomnika dla marszałka Radetzky'ego.

Kissingen, 23 lipca. P. Minister spraw zagranicznych hr. Kalnoky przybył tu wczoraj po południu

Wiedeń, 23 lipca. (Tel. pryw.) Znany śpiewak nadworny Scaria zmarł wczoraj w swoim majątku w Blasewitz.

Insbruk, 23 lipca. Sejm tyrolski został wczoraj otwarty.

Berlin, 23 lipca. Znany historyk Max Dunker zmarł w Ausbach w przejeździe do Pontresiny.

Nisz, 23 lipca. (Tel. pryw.) Skupczyna rozpoczęła wczoraj obrady nad adresem.

Przewódca frakcyi radykalnej Teodorowic, któremu niepowiodło się dokonać rozdziału w łonie opozycji, powrócił do Belgradu.

Paryż, 23 lipca. Pod Saumur, w pobliżu Chateau-la-Vallière wykoleił się wczoraj rano pociąg kolei państwowej. Dwie osoby utraciły życie, a kilka odniosło rany.

Paryż, 23 lipca. Nota ministra skarbu stwierdza, iż położenie finansowe jest dobre. Ubytek w dochodach i kredyty uzupełniające zostaną częściowo skompensowane anulowaniem kredytów. Pierwsza wpłata na uchwaloną pożyczkę da się łatwo skutecznici. Dług bieżący znacznie się zmniejszył. Środki, jakimi skarb rozporządza, pozwalają na uczynienie zadość przypadającym na wrzesień zobowiązaniom.

Paryż, 23 lipca. Pismo świadków pojedynku ministra wojny generała Boulanger z senatorem Lareinty prostuje mylne doniesienia dzienników, jakoby gen. Boulanger wystrzelił w powietrze.

Londyn, 23 lipca. Lord Salisbury, który dopiero dzisiaj powróci z Paryża, chce przed wyjazdem do Osborne naradzić się ze swoimi przyjaciółmi. Skutkiem tego odbędzie się dzisiaj u lorda Salisbury'ego konferencya przewodców stronnictwa konserwatywnego.

Londyn, 23 lipca. (Tel. pryw.) Według zapewnienia dzienników, lord Hartington nie chce się dać nakłonić do przyjęcia teki w gabinecie Salisbury'ego.

Madryt, 23 lipca. Urzędownie zaprzeczają pogłoskom, o przesileniu ministerjalnem.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 21 lipca 1886, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 28 20 Węg. akcyje kredyt. 285.75, Akcyje anglo-austr. 114.—, Akcyje banku Union 71.—, Akcyje kolei Karola Ludwika 192.50, Akcyje kolei północnej 227.25, Akcyje kolei południowej 115.—, Akcyje kolei Alfeld 192.25, Akcyje kolei Elżbiety 230.50, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 226.50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 175.—, Wiedeńskie losy 124.60, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacyje państw. w złocie —.—, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne 105.25, Losy regulacyi Cisy 125.75, Losy tureckie —.—, Wę-

gierska renta 105.80, Akcyje związkowego banku 103.50, Akcyje banku obrotowego —.—, Akcyje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.22.75 Węgierskie losy 122.50, Marka niemiecka —.—, kolej Karola Ludwika —.—, Akcyje tytoniowe 55.50, Akcyje Banku dla krajów koronnych 222.—, — Usposobienie silne.

Wiedeń, 21 lipca 1886, godzina 4 minut 30. Akcyje kredytowe —.— Anglo-Austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.— Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne —.— Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, Usposobienie —.

Wiedeń, 23 lipca 1886 r. godzina 10 min. 35. Akcyje kredytowe 279.30, Anglo-Austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika 192.75, Południowa 116.25, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.— Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne —.— 4 1/2 % listy zastawne banku krajowego 96.25, 4 1/2 % pożyczka krajowa z 1883 roku 96.—, Napoleondor 10.—, Rubel papierowy 1.22 1/2. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 23 lipca 1886, Wiedeń: Pszenica za 100 kilogr. —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.—, zł., owies —.—, do —.—; okowita per 10.000 litr procent 25.50 do 25.75 złr. Szczecin: Pszenica —.—, rzepik —.—, porytus —.—, kukurudza —.—, Kolonia —.— Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. na jesień 7.63 do 7.65 zł. rzepak (sierpień-wrzesień —.—, do —.—, zł. Berlin: Pszenica żółta (lipiec) 50.— do —.—, żyto —.—, —.—m. spirytus 37.10 rzepakowy olej —.—. Paryż: maki 159 kilogr. 46.25, fr. olej rzepakowy —.—, fr. spirytus —.—, fr. Wroclaw: Pszenica —.—, żyto —.—, owies Pszenica —.—

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowlecki

Przyjechał do Lwowa dnia 23 lipca 1886.

Hotel George'a.

Pp. M. Komarnicki z Podbereziec, T. Dunin Rzuchowski z Warszawy, J. Adams z Ustrzyk, N. Gnisel z Ustrzyk, N. Boyd z Ustrzyk.

Hotel Francuski.

Pp. P. Zimmerman z Rosyi, G. Zaccaro z Wiednia, J. hr. Karwiczki z Wołynia, K. Slavick z Wiednia, J. Nikorowicz z Hustowa, Allais z Kalnicy.

Hotel Europejski.

Pp. M. br. Mustazza z Czerniowiec, J. Teodorowicz z Rusowa, H. Tikim z Jass.

## Pociągi kolejowe

Odechodzą ze Lwowa:

od 1 czerwca 1886.

podług zegara lwowskiego.

Do Krakowa: o godz. 2 minut 25 po połud. pociąg kuryerski o godz. 10 min 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 4 minut 8 po połud. pociąg kuryerski, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 min. 25 wieczór pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk: z dworca Podzamecze o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 8 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocny pociąg mieszany.

przychodzą do Lwowa:

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35

rano i o godz. 3 min. 30 po południe pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 3 minut 58 po połud. pociąg kuryerski o godz. 9 min 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35 przed południem pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 2 minut 15 po południu pociąg kuryerski o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

## W y k a z

wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim w dniu 21 lipca 1886.

pięciu liczb

72 — 79 — 16 — 38 — 74

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 4 i 18 sierpnia 1886.

Z c. k. urzędu loteryjnego.



## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 złr. pocztą 16 złr.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 złr., miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia, lub od 1go stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą; pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2., ćwierćrocznie 1 zł.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 22 lipca 1886.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under various categories like 'I. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety', and 'Kupony w srebrze'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 21 lipca 1886.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under categories like '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn. 5 pre. (za 100 zł. m. k.)', '3. Akcje', and '4. Listy zastawne losowane'.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under categories like '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy', and '7. Weksle (na 3 miesiące)'.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' under categories like 'Kurs złota', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej', and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 7571 (5105 1-3) Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądownym celem zaspokojenia wierzytelności spadkobierców Noego Melohna w kwocie 10 zł. zpn. egzekucyjną sprzedaż realności pod l. s. 78 rep. 91 w Wylewie w powiecie sądownym Sieniawskim w Starostwie Jarosławskim...

Kuratorem niewiadomych lub należycie uświadomionych hipotecznych wierzycieli ustanowiono, p. Adolfa Medweckiego. Z c. k. sądu powiatowego. Niżankowice, dnia 10 września 1885. L. 6929. (5283 1-3) C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 100 zł. z pn., odbędzie się na rzecz Ichla Brandstättera w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 61 gm kat. Majkowiec objętej, dłużni. a Jakóba Uhla własnej, w trzech terminach, mianowicie dnia 26 sierpnia, 23 września i 28 października 1886, każdym razem o 10 godzinie przed południem.

131 składającej się, odbędzie się licytacja w tutejszym sądzie dnia 10 września 1886 o godzinie 10 rano tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 230 zł., wadyum 23 zł. Blizsze warunki i wyciąg hipoteczny można w sądzie przejrzeć. Wierzycielom po dniu 5 sierpnia 1884 do tabuli wchodzącej ustanowiono kuratorem adwokata dr. Schmidta z substytucją adw. dr. Zywickiego. C. k. sąd powiatowy m. d. Tarnopol, dnia 30 czerwca 1886. L. 8071 (5215 3-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 974 złr. 84 ct. wa. z pn. na rzecz c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego odbędzie się dnia 15 września 1886 i 28 października 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 3 egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Franciszka Merla własnej pod l. 688/687 w Tarnopolu położonej.

pretensyi Blimy Freshch od Kazimierza Urbanowicza w kwocie 320 zł. aw się należące, odbędzie się licytacja realności pod l. k. 26 w Komarnie wyk. hip. 500 księgi gruntowej gminy objętej Komarna, na jednym terminie pod warunkami ułatwiającymi, na terminie dnia 14 kwietnia 1886 ułożonymi, dnia 15 września 1886 o godzinie 10 rano w biurach tegoż sądu. Cena wywołania w kwocie 350 zł. wa. Wadyum zaś 5 pre. ceny wywołania. Reszta warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny i protokół oszacowania można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze. Dla wierzycieli hipotecznych niewiadomych, lub którymby uchwały nie mogły być doręczone, ustanowiono kuratorem Włodzimierza Łuszczyńskiego z substytucją Aleksandra Strockiego. Komarno, dnia 15 maja 1886. L. 8519, (5195 3-3) C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Zakładu kredytowego włościańsk. w kwocie 535 zł. 3 ct. zpn. dozwolił przymusową sprzedaż realności wyk. hip. l. 1075 gminy Kozłów objętej, spadkobierców Jana Jureczyszyna własnej. Sprzedaż ta odbędzie się dnia 28go września, 29 października i 30 listopada 1886, każdym razem o godzinie 10ej przed południem. Cena wywołania 1200 zł. Wadyum 10 pre. w kwocie 120 zł. Termin do ewentualnego ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się na dzień 10 grudnia 1886 o godzinie 10 przed południem. Kuratorem wierzycieli jest p. Wojeiech Sokolowski z Kozłowa. Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze. Kozowa, dnia 28 grudnia 1885. L. 8692. (5196 3-3) C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 78 złr. 90 ct. zpn. dozwolił przymusową sprzedaż realności wyk. hip. l. 43 gminy Wybudów objętej, Huata Burbely własnej. Sprzedaż ta odbędzie się dnia 28go września, 29 października i 30 listopada 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem. Cena wywołania 700 zł. Wadyum 10 pre. w kwocie 70 zł. Termin do ewentualnego ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się na dzień 10 grudnia 1886 o godzinie 10 przed południem. Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Władysław Paślawski z Kozowy. Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze. Kozowa, dnia 13 marca 1886. L. 4675. (5197 3-3) C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia

L. 7114. (4974 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze przed- sięwzięcie na dniu 26 sierpnia 1886, o go- dzinie 10 przed południem celem zaspoko- kowania sumy 1320 zł. w. a. z odsetkami po 6 prc. od dnia 1 września 1884 bieżącymi i prowizją w ilości 13 zł. 20 ct. w. a., tu- dzież celem zaspokojenia sumy 1320 złr. w. a. z odsetkami po 6 prc. od dnia 1go marca 1885 bieżącymi i prowizją w ilości 13 zł. 20 ct. w. a. — po odtrąceniu kwoty 94 zł. w. a. wreszcie celem zaspokojenia kosztów w ilości 35 złr. 93 ct. w. a., na rzecz gal. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie, sprzedaż przez licytację pu- bliczną dóbr Koniów i części dóbr Koniów wyk. hip. l. 365 i 366 objętych, do małole- tniech Maryi i Konstantego Nowaczyńskich i Zdzisława Mściwujewskiego należących, wraz z zastrzeżeniem dla Józefa Mściwu- jewskiego dożywociem 1/4 części tychże dóbr.

Dobra te sprzedane będą także poni- żej ceny szacunkowej, wynoszącej 80.380 zł. w. a. za jakąkolwiek cenę.

Wadium wynosi 4.019 zł. w. a. i może być także w książeczkach gal. kasy oszczę- dności, w obligacjach indemnizacyjnych lub długi państwa, albo w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, gal. akcyj. Banku hipotecznego, lub austro- węgierskiego Banku złożonem.

Inne warunki i wykaz hipoteczny mogą być w registraturze sądowej przejrzone.

Kuratorem wierzycieli jest p. adw. dr. Wołosiański.

Sambor, dnia 10 czerwca 1886.

L. 4676, (5198 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Komarnie, po- daje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Josia Freilicha od Jędrzeja i Ma- ryi Utryków w kwocie 117 zł. i 103 złr. w. a. się należące, odbędzie się licytacja realności pod l. k. 21/54 w Komarnie, wy- kazem hipot. 173 księgi gruntowej gminy Komarna objętej, na jednym terminie na podstawie ułożonych na dniu 14 kwietnia 1886 warunków ułatwiających, dnia 1 wrze- śnia 1886, każdego razu o godzinie 10tej rano w biurach tegoż sądu.

Cena wywołania w kwocie 400 złr. w. a., wadium zaś 5 prc. ceny wywołania.

Reszta warunków licytacyjnych, tu- dzież wyciąg tabularny i protokół oszaco- wania można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych niewia- domych, lub którymby uchwały nie mogły być doręczone, ustanowiono kuratorem Włodzimierza Łuszińskiego, z substytucją Ale- ksandra Strockiego.

Komarno, dnia 15 maja 1886.

L. 28456. (5083 3-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu za- spokojenia pretensyi 300 zł. z pn. odbędzie się dnia 2 września i 12 października 1886, każdym razem o godzinie 10 przed po- łudniem przymusowa licytacja do Mariem Ryfki Beischloss wedle wyciągu hip. l. 18 karta B. poz. 14 i 22 należących części rea- lności pod l. 38 3/4 we Lwowie położonej, na których terminach części realności tej tylko wyżej ceny wywołania 1.551 złr. 75 ct., lub przynajmniej za tę cenę sprzedane zostaną, że jako wadium kwota 155 zł. 18 ct. złożoną być ma, akt oszacowania i wa- runki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli Franciszka Wil- helma Müllera, względnie tegoż masy Elżbie ty Müller, Julii Müller, Ferdynanda, Müller Józefa Müller, Chaji Ryfki Pilpel i Chaji Rózy Pilpel, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 12go maja 1886 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowej niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź po- wodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Raabe kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Ambes mianowanym został.

Lwów, dnia 3 lipca 1886.

L. 28861. (5085 3-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu za- spokojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. Banku hipotecznego w kwocie 260 złr. 39 ct. z przyn. odbędzie się dnia 3 września 1886 i 28 września 1886, każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa licytacja do Tekli Schleicher i s. p. Fer- dynanda Schleichera wedle Dom. 227 pag. 382 n. 10 i 11 haer. należące realności pod l. 161 1/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 1 000 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostanie, jako wadium kwota 100 zł. złożoną być ma, wyciąg ta- bularny i warunki licytacyjne w registra- turze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli hipotecznych, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego,

to jest po dniu 14 kwietnia 1886 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź po- wodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Październy kuratorem, a jego zastępcą adwo- kat dr. Bund mianowany został.

Lwów, dnia 3 lipca 1886.

L. 2916. (5108 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawi- adamia, że w celu zniesienia wspólnej wła- dności realności pod l. 394 w Wieliczce rea- lność ta w sądzie o godzinie 9tej rano w dniach 9 sierpnia, 10 września i 11 paź- dziernika 1886 przez publiczną licytację sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 371 złr. 90 ct.

Zakład 19 złr.

Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegłądać wolno w registraturze sądu.

O tem zawiadamia sąd interesowanych, tych, którymby rezolucya licytacyjna dorę- czoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 16 wrzesnia 1885 do hipoteki weszli, do rąk kuratora notaryusza Kazimierza Przy- chockiego w Wieliczce.

C. k. sąd powiatowy

Wieliczka, dnia 27 czerwca 1886.

L. 8316 (5042 3-3)

W dniach 23 sierpnia, 23 września i dnia 22 października 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności Andrija Kieryjeckiego i Aftanazego Strużaka własnej, w Borkowie pod l. konskr. 33 położonej, wyk. hip. l. 133/377 objętej, na zaspokojenie zaległych Zakładowi kredytowemu włościańskiemu w likwidacyi we Lwowie kwoty 91 złr. 53 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 335 zł. w. a.

Wadium 33 zł. 50 ct. w. a.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Mijakowski w Złoczowie.

Reszta warunków licytacyjnych jest do przejrzenia w tusądowej registraturze.

Z c. k. miejs. deleg. sądu powiatowego.

Złoczów, dnia 18 czerwca 1886

L. 4213 (4952 3-3)

Sąd powiatowy Kęcki rozpisuje egze- kucyjną sprzedaż realności Walentego Pa- wińskiego, pod Nk. 105 w Czańcu położonej, na pokrycie pretensyi Wysokiego Skarbu w sumie 815 zł. 51 1/2 ct. z pn. w sądzie w 3 terminach w dniach 3 września, 11 paź- dziernika i 11 listopada 1886, każdym ra- zem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 1082 zł.

Wadium 109 zł.

Kuratorem dla niewiadomych ustano- wiono adw. dra Chrzanowskiego w Kętach, a termin do lżejszych warunków na dzień 11 listopada 1886 godz. 3 po południu.

Kęty, 26 czerwca 1886.

L. 5735. (4999 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Kałuszu uwi- adamia niniejszem, że na zaspokojenie sumy 191 zł. 84 ct. aw. z pn. przymusowa sprze- daż realności nietabularnej pod lk. 109 i 25 subrep. 27 w Łdzianem położonej, dłużni- ków Prokopa i Maryi Dżogółowej własnej, w tut c. k. sądzie w drodze publicznej li- cytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kred. włościańskiego w likwidacyi we Lwowie dnia:

- I. 22 września,
- II. 22 października i
- III. 22 listopada 1886,

każdym razem o 9tej rano z tem przedsię- wziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywo- łania 400 zł lub wyżej tejże, zaś na trze- cim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 10 proc. ceny sza- cunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania i oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Kałusz, 30 października 1885.

L. 7804. (4997 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Kałuszu po- daje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 91 zł. 52 ct. wa. z pn. przymusowa sprzedaż nietabularnej realności pod Nk. 23 subr. 102 w Mysło- wie położonej, dłużników Ławra i Julii Barbuszyków własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego wło- ściańskiego w likwidacyi dnia:

- I. 18 października,
- II. 18 listopada i
- III. 20 grudnia 1886,

każdym razem o godzinie 9 przed połu- dniem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 250 zł. w. a. lub

wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 10 prc. ceny szacun- kowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności, przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Kałusz, dnia 10 września 1885.

L. 5662 (4996 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Kałuszu po- daje niniejszem do publicznej wiadomości, że naspokojenie 7 rat po 6 złr. i reszty su- my 22 złr. 3 ct. w. a. z. p. n. przymuso- wa sprzedaż nietabularnej realności pod nr. konsk. 173 w Podmichalu położonej, dłużników Tekli i Józefa Strzeleckich wła- snej, wtutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. galic. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi dnia:

- I 22 Września.
- II 22 Października.
- III 22 listopada 1886.

każdą razą o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pier- wszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 150 złr. w. a. lub wy- żej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 10% ceny szacunkowej

Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Kałusz dnia 30 października 1885

L. 1920 (5216 3-3)

4 sierpnia i 9 września 1886 o 11 godzinie zrana odbędzie się w tut. sądzie licytacja realności l. k. 8 w Lisznie, Izaka i Ryfki Pächter własnej, ciała hipotecznego niestanowiącej na rzecz zakładu kredyto- wego włościańskiego pto 5 rat po 5 złr. 27 ct. i reszty kapitału 90 złr. 31 ct. w. a. zpn najmniej za cenę wywołania 200 złr., wadium 20 złr.

Reszta warunków i akt opisania w tus registraturze do przejrzenia.

Termin do ułożenia warunków wła- twiających 9 września 1886 godz. 4 popołud.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli Robert Adamski z Baligródu.

C. k. sąd powiatowy.

Baligród 20 maja 1886.

L. 2810 (5221 3-3)

W tut sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach: 11 sierpnia 1886 i 15 września, 1886 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 20 października 1886 nawet poni- żej takowej, licytacja realności l. 119 we- dług wyk. hip. nr. 225 księgi gruntowej gminy kat. Jaktorów Demka Szeremeta własnej, na rzecz c. k. uprz. zakładu kre- dytowego włościańskiego we Lwowie pto. 88 złr. 99 ct. zpn.

Cena wywołania 250 złr. wadium 25 złr.

Resztę warunków, akt zastawniczego opisania i wyciąg tabularny wolno przejr- ząć w tus. registraturze.

Dla leżącej masy spadkowej sp Demka Szeremety ustanawia się kuratorem Maksy- ma Rybak, rolnika w Jaktorowie, a dla nierzecznych wierzycieli hipotecznych usta- nawia się kuratorem pana Michała Szczerbę z Glinian.

C. k. sąd powiatowy

Gliniany 18 maja 1886.

L. 29101. (5163 3-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu za- spokojenia pretensyi Banku hipotecznego, 56 zł. 70 ct., 56 zł. 70 ct. i 669 zł. 25 ct. z przyn., odbędzie się, dnia 26 sierpnia 1886 o godzinie 10 przed południem przymuso- wa licytacja do Ludwika Hipolita dw. im. i Joanny Małeckich, wedle dom. 137 pag. 446 n. 12 haer. należące realności pod l. 571 1/4 we Lwowie położonej, na którym ter- minie realność ta nawet niżej ceny wywo- łania 3.000 zł. sprzedaną zostanie, że jako wadium kwota 150 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w regi- straturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wie- rzycieli, tudzież dla wszystkich tych, któ- rzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 5 stycznia 1886 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiego- bądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Fläschner kuratorem a jego zastępcą adwokat dr. Dziędzielewicz miano- wany został.

Lwów, dnia 10 lipca 1886.

L. 5697. (4728 3-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie w kwotach 296 zł. 26 ct., 7871 zł. 58 ct. i 14.348 zł. 48 ct. a. w. z pn., roz- pisuje się egzekucyjna sprzedaż dóbr Ba- bice i Skopów z przyległościami Buczacz,

Zawadka i Górka dłużnika, Zdzisława hr. Dembińskiego własnych, w dwóch termi- nach: w dniu 30 sierpnia i w dniu 28 wrze- śnia 1886, zawsze o godzinie 10 rano w biurze nr. 6 w gmachu sądowym sądowym odbyć się mająca.

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr, przy udzieleniu pożyczki przyjęta, w kwocie 50.406 zł. aw. przyjęta.

Wadium wynosi 2.500 zł. a. w.

Warunki licytacyjne i wyciągi hipote- czne, w sądzie przejrzone być mogą.

C. k. sąd powiatowy.

Przemysł, dnia 5 maja 1886.

L. 6712. (5212 3-3)

C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem rozwiązania współwłasności dozwo- loną została sprzedaż egzekucyjna majątno- ści tabularnej Podlesie, w powiecie dąbrow- skim położonej, do masy spadkowej Eisiga Sterna w 1/10 a do Jozuy Maschlera w 3/10, Mindla Maschlera w 3/10, częściach należące.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w trzech ter- minach a mianowicie w dniu 18 sierpnia, w dniu 15 września i 13 października 1886, każdym razem o godzinie 10 przed połu- dniem.

Cenę wywołania stanowić będzie war- tość szacunkowa 12.085 zł., poniżej której w pierwszych dwóch terminach powyższa majątność sprzedaną nie będzie, na trzecim zaś terminie sprzedaną zostanie nawet po- niżej ceny szacunkowej za jakąbądź cenę, najwięcej ofiarującemu.

Wadium przy licytacji złożyć się ma- jące wynosi 1.300 zł.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w regi- straturze c. k. sądu obwodowego.

O rozpisaniu tej licytacji otrzymują zawiadomienie obydwie strony, c. k. głów- ny Urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. Prokuratora skarbu we Lwowie, wszyscy wierzyciele hipoteczni a w szczególności wierzyciele z miejsca pobytu niewiadomi, następnie ci wierzyciele, którzyby po dniu 28 listopada 1885 do hipoteki majątności Podlesie weszli, lub którymby uchwała ni- niejsza z jakiegokolwiek powodu nie została doręczoną, do rąk kuratora, który niniej- szem w osobie adw. dr. Jana Steca ustano- wiony zostaje, tudzież przez edykt, którego ogłoszenie równocześnie zarządza się.

W Tarnowie, dnia 1 lipca 1886.

L. 6347. (5220 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni zawi- adamia, iż celem zaspokojenia sumy 104 zł. 10 ct. z pn. odbędzie się na rzecz c. k. Pro- kuratora skarbu imieniem Wys. Skarbu w tutejszym sądzie powiatowym, sprzedaż po- siadłości l. w. h. 87 gm. kat. Dziewin ob- jętej, dłużnika Floryana Zawady własnej, w trzech terminach, mianowicie dnia 19 sierpnia, 23 września i 28 października 1886, każdym razem o godz. 10 rano.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registra- turze sądowej, kuratorem wierzycieli usta- nowiony adw. dr. Trybulec w Bochni.

Wadium wynosi 10 zł. 40 ct.

Bochnia, dnia 15 maja 1886.

L. 4352 (4980 3-3)

Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egze- kucyjną sprzedaż realności Szymona i Wi- ktoryi Goleniowskich w Kętach pod nr. k. 561 i 562 i pod nr. w. h. 1147 położonych, na pokrycie pretensyi Izraela Guttmana w su- mie 200 złr. z pn. w sądzie w 2 terminach w dniach 6 września 1886 i 12 paździer- nika 1886, każdym razem o godzinie 10 ra- no. Cena wywołania 197 złr. 20 ct., 400 złr. i 102 złr. 10 ct.

Wadium 30 złr., 40 zł. i 30 złr.

Kuratorem dla niewiadomych ustano- wiono adwokata dra Chrzanowskiego w Kętach, a termin do ułożenia warunków lżej- szych na dzień 12 października 1886 go- dzinie 3 po południu.

Kęty, 28 czerwca 1886.

L. 7242. (5194 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Kozowie po- daje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Zakładu kredytowego włościań- skiego w kwocie 146 zł. 8 ct. zpn., dozwo- lił przymusową sprzedaż realności wyk. hip. l. 206 gminy Kozłów objętej, Wasyla i El- żbiety Kuśnierów własnej.

Sprzedaż ta odbędzie się dnia 28 wrze- śnia, 29 października i 30 listopada 1886, każdym razem o godzinie 10 przed połud.

Cena wywołania 1000 zł.

Wadium 10 prc. w kwocie 100 zł.

Termin do ewentualnego ułożenia wa- runków ułatwiających, wyznacza się na dzień 10 grudnia 1886 o godzinie 10 przed po- łudniem.

Kuratorem wierzycieli jest p. Bartło- miej Nawarecki z Kozłowa.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Kozowa, dnia 13 marca 1886.

L. 2525. (5161 3-3)

W c. k. sądzie obwodowym w Brzeżanach, wskutek prośby Rozalii Rath de praes. 12 kwietnia 1886 l. 1956 w sprawie c. k. uprzyw. gal. akc. banku hipotecznego przeciw masie nieobjętej, Wiktora Apolinarego dw. im. Padlewskiego, o zapłacenie dwóch rat zaległych po 68 zł. 4 ct. i reszty kapitału 917 zł. 77 ct. aw. zpn. odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż realności t. j. domu mieszkalnego pod nr. 104 i murowanej oficyny pod nr. 244 w Brzeżanach dłużnika Wiktora Apolinarego dw. im. Padlewskiego własnej, w dniu 13 sierpnia 1886, o godzinie 10 rano w sali obrad nr. 12 pod następującymi warunkami:

1) Realność powyższa sprzedaną będzie na tym terminie nawet niżej ceny szacunkowej 2400 zł.

2) Wadyum do rąk komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacji złożyć się mające bądź w gotówce, bądź w książeczkach gal. kasy oszczędności, bądź w obligacjach indemnizacyjnych lub też w obligacjach długu państwa, albo też w listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytów ziem. c. k. uprzyw. gal. akcyj. banku hipotecznego lub austro-węgierskiego banku, które to papiery wartościowe obliczone będą podług kursu, ogłoszonego w „Gazecie Lwowskiej” w numerze ostatnim przed licytacją, wynosi 240 zł.

Nabywca obowiązany będzie długi hipoteczne, których zapłatę wierzyciele przed umówionym terminem wypowiedzenia, przysięgają nie chcieli, przy hipotece za strąceniem z ceny kupna pozostawić.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny realności sprzedanej się mającej przejrzeć lub odpisać można w tus. registraturze.

O czym się strony i wierzycieli wiadomych do rąk własnych, zaś tych wierzycieli, którzyby po 28go lutego 1885 prawo hipoteki na sprzedaż się mającej realności uzyskali lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza zapasę mającą, z jakiegokolwiek powodu nie mogła być doręczona, do rąk adw. dr. Schätzla jako kuratora zawiadamia.

Brzeżany, dnia 12 czerwca 1886.

L. 2361. (4981 3-3)

Dnia 7 września 1886 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. c. k. sądzie powiatowym przymusowa licytacyjna sprzedaż realności Georga Beckera pod nr. kons. 2 w Josefsbergu w powiecie Starostwa Drohobyckiego położonej, na zaspokojenie wierzytelności Hersza Lorberbauma w kwocie 330 zł. 52 ct., na którym terminie realność ta także niżej ceny szacunkowej zostanie sprzedaną.

Cena wywołania 3600 zł.

Wadyum 180 zł.

Blizsze warunki do przejrzania w sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Michał Baczyński z Medenice.

Medenice, 22 kwietnia 1886.

L. 7497. (4995 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Kałuszu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 76 zł. 4 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż nietabularnej realności pod nr. kons. 81 st. 90 subr. 103 w Podhorcach położonej, dłużników Polahny, Maryi i Bartka Smolskich własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji, na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji dnia 22 września, 22 października i 22 listopada 1886, każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zozatanie, że na pierwszych dwóch terminach, realność ta tylko za cenę wywołania 250 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Kałusz, dnia 12 września 1885.

L. 1458. (5176 3-3)

W dniach 16 września, 14 października i 11 listopada 1886 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie powiatowym egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod nr. k. 176 subrep. 147 w Jodłowie położonej, dłużnika Szymona Mahrera własnej, przedmiotem ksiąg gruntowych nie będącej, na zaspokojenie 11 rat po 3 zł. aw., c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji we Lwowie.

Cena wywołania 350 zł.

Wadyum 35 zł. aw.

Blizsze warunki do przejrzania w sądzie.

C. k. sąd powiatowy

Brzostek, dnia 1 czerwca 1886.

L. 1412. (5219 3-3)

Dnia 31 sierpnia, 5 października i 9 listopada 1886 o godzinie 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż połowy real-

ności pod l. k. 284 w Czehowie, wyk. hip. 284 ks. g. gruntowej gminy Czehów objętej, Katarzyny Żołnowej własnej, na rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, celem zaspokojenia 7 rat po 5 zł. 59 ct. i reszty kapitału 91 zł. 87 ct. i 11 zł. 50 ct. a. w.

Cena wywołania 200 zł.

Wadyum 20 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądane można w registraturze. Termin do ułożenia lepszych warunków wyznacza się na 9 listopada 1886.

C. k. sąd powiatowy.

Brzesko, dnia 13 kwietnia 1886.

L. 3664. (5227 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie pretensyi Łukasza Baczyńskiego w kwocie 1000 zł. z pn., odbędzie się w tymże sądzie przymusowy jawny przetarg połowy ciała hipotecznego, objętego wyk. hip. l. 691 gminy miasta Złoczów z przedmieściami Szlaki i Gliniańskim, nieobjętej masy spadkowej s. p. Wacława Czernego własnej, dnia 30 sierpnia 1886 od godziny 9 przed południem nawet niżej ceny szacunkowej 1547 zł. 10 ct. a. w.

Poreczne wynosi 155 zł. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia przejrzeć można w registraturze.

Dla wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzy po dniu 30 sierpnia 1885, jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego rzeczowe prawa na sprzedaż się mającej połowie ciała hipotecznego, objętego wyk. hip. l. 691 gminy Złoczów nabyli, tudzież tych, którymby uchwała niniejsza, lub też późniejsza w sprawie tej zapasę mającej uchwały albo wcale albo doś wczesnie doręczeni być nie mogli, ustanowiony kuratorem adw. dr. Wesołowski z zastępstwem adw. dr. Heynego w Złoczowie.

Złoczów, dnia 12 czerwca 1886.

L. 1247 (5217 3-3)

Dnia 24 sierpnia, 28 września, 2 listopada 1886 o godzinie 12 rano odbędzie publiczna sprzedaż realności pod l. k. 94 w Porębie wyk. hip. 94 księgi gruntowej gminy Poręba objętej, Wojciecha Gorgola własnej, na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie celem zaspokojenia 10 rat po 40 zł. 78 ct. i reszty kapitału w sumie 622 zł. 57 ct. a. w. cena wywołania 700 zł. a. w. wadyum 70 zł. wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądane można w registraturze

Termin do ułożenia lepszych warunków, wyznacza się na 2 listopada 1886 o 4 po południu

C. k. sąd powiatowy.

Brzesko 20 kwietnia 1886.

L. 9325. (5068 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego przyznanej w sumie 11514 zł. 15 ct. w. a. z należytosciami dodatkowymi odbędzie się w tym sądzie sprzedaż publiczną w drodze licytacji przymusowej dóbr Gorzejowy górnej i średniej w powiecie pilzneńskim położonych do dłużników Stefani i Machnickich Krasuskiej i Florentyny Machnickiej, Michała i Maryanny małżonków Kowalskich, Franciszka i Agnieszki małż. Mroczków, Walentego i Anny małżonków Dziedziców, Jana i Anny małżonków Stolińskich, Jana i Apolonii małż. Barnasiów, Jędrzeja, Jakóbka i Michała Skoczka należących. Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w trzech terminach, a mianowicie: w dniu 17 września 1886, w dniu 26 października 1886 i w dniu 17go listopada 1886 r., każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowiąć będzie suma 26.396 zł. w. a., poniżej której w pierwszych dwóch terminach dobra sprzedane nie będą, w trzecim terminie zaś nastąpi sprzedaż także poniżej tej ceny, jednak za kaotę dostateczną na zaspokojenie wierzytelności egzekwującego towarzystwa.

Wadyum, przy licytacji złożyć się mające, wynosi 1.300 zł.

Na wypadek, gdyby sprzedaż w trzecim terminie nie przysłała do skutku, do ułożenia lepszych warunków sprzedaży, wyznacza się termin na dzień 17go listopada 1886 r., o godzinie 4 po południu, na który wierzyciele wezwanie otrzymują.

W Tarnowie, 17 czerwca 1886.

L. 9555. (5045 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Alfreda Steinsberga, iż w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie przeciw niemu o 345 zł. 6 ct. i 7540 zł. 36 ct. w. a. z pn., uchwałą z dnia 16 maja 1886 l. 6046 rozpisaną została przymusowa publiczna licy-

tacja realności wyk. hipot. 1247 i 1248 księgi gruntowej gminy katastralnej Brody objętej, na dzień 16 września, 20 października i 25 listopada 1886 i że celem doręczenia tej uchwały jak i uchwał później w tej sprawie zapasę mając, ustanowionym został dla niego kurator w osobie p. Adama Studzińskiego w Brodach.

Wzywa się zatem p. Alfreda Steinsberga, bytemuż kuratorowi podał informację celem możliwej obrony praw swoich lub innego sądowi wskazał zastępcę, inaczej następstwa zaniehdania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

Brody, dnia 15 czerwca 1886.

L. 3387. (5134 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Żurawnie wiadomo czyni, że celem wydobycia wywalczonej Fedia Brycza kwoty 111 zł. 50 ent. w. a. przeprowadzi tenże sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 2 w Korczówce położonej z budynków mieszkalnych i ekonomicznych, roli, łąk i ogrodu, tudzież łąk leśnych się składającej, ciała tabularnego niestanowiącej, Danyła Matwijiszyna własnej, dnia 23 września 1886, dnia 28 października 1886 i dnia 25 listopada 1886, każdym razem o godzinie 10 rano, z tem, że rzeczona realność w dwóch terminach za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedaną zostanie, zaś na trzecim poniżej ceny szacunkowej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 780 zł. w. a.

Poreczne wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.

Żurawno, dnia 5 czerwca 1886.

L. 31103. (5164 2-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 6.000 złr. z pn., odbędzie się dnia 16 września 1886, o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do dłużnika Noego Wundera wedle Dom. 82/96 pag. 208/356 n. 23/21 haer. należących się realności pod l. k. 504<sup>3/4</sup> we Lwowie położonej, z dwóch ciał hipotecznych się składającej, na którym terminie realność ta nawet niżej ceny wywołania 12.425 zł. sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 1.242 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, że dla nieznanych wierzycieli i tych osób, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, t. j. po dniu 22go stycznia 1885 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, adw. dr. Waldmann kuratorem mianowany został.

Lwów, dnia 3 lipca 1886.

L. 4561. (5223 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 24go sierpnia 1886, o godzinie 11 rano odbędzie się tamże licytacja nietabularnego gospodarstwa Stefana Bociury pod l. k. 58 rep. 4 w Chliplach na zaspokojenie dłużnej przez niego Zakładowi kredytowemu włościańskiemu w likwidacji 18 rat po 6 zł. i resztę kapitału 11 zł. 60 ct. w. a. z pn., z dołożeniem, że na tym terminie gospodarstwo rzeczzone za jakąby cenę sprzedanem zostanie.

Cena szacunkowa i wywołalna wynosi 350 złr.

Zakład 17 zł. 50 ct. w. a.

Protokół zasawniczego opisanie i ocenienia, tudzież warunki licytacji przejrzeć można w sądzie.

Dla nieznanych wierzycieli i tych, którymby uchwałę niniejszą wcale nie, lub należycie doręczyć nie można, ustanowiono kuratorem tutejszego notaryusza p. W. Krózkowskiego

M. ścisła, 26 maja 1886.

L. 408. (5218 2-3)

Dnia 24 sierpnia, 28 września, 2 listopada 1886, o 11 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności l. k. 101 i 180 w Biesiadkach. wyk. hip. 101 180 księgi grun. gminy Biesiadki, Mateusza i Doroty Sachów własnej, na rzecz gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie celem zaspokojenia 12 rat po 39 zł. 25 ct. i reszty kapitału 537 złr. 98 ct. w. a.

Cena wywołania 1.200 zł.

Wadyum 120 zł.

Wyciąg hipoteczny. warunki licytacyjne przeglądane można w registraturze. Termin do ułożenia lepszych warunków wyznacza się na dzień 2go listopada 1886, o 4 po południu.

C. k. sąd powiatowy

Brzesko, 28 lutego 1886.

L. 1800. (5249 2-3)

Celem wydobycia dłużnej kwoty 500 złr. z pn., na rzecz Narcyza Polańskiego odbędzie się na dniach I: 16 sierpnia, II: 16 września i III: 18 października 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod

l. k. 116/77 w Wysocku wyżnem położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, własności dłużnika Michała Hulaka stanowiącej, protokołami z dnia 26 października 1875 lic. 4512 i 29 czerwca 1881 l. 3386 zastawniczo opisaniej, zaś protokołami z dnia 19 sierpnia 1878 l. 3226 i 17 listopada 1883 l. 5725 ocenionej z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim i niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej kwoty na tejsze realności ciężającej.

Cena wywołania stanowi kwotę 965 zł.

Wadyum zaś 10 pre.

Blizsze warunki licytacyjne, jakoteż protokół opisanie i oszacowania można w tut. sąd. registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Borynia, 1 czerwca 1886.

L. 2435. (5247 2-3)

W dniach 19 sierpnia, 15 września i 20 października 1886, o godzinie 10 z rana przeprowadzi sąd sprzedaż realności pod l. k. 96 w Birczy, Samuela Ungera własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, na rzecz Chaima Simona pto 30 złr. 81 ct. z pn.

Cena wywołania 249 zł.

Wadyum 24 zł. 90 ct.

Blizsze warunki przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Bircza, 23 kwietnia 1886.

L. 3613. (5257 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Sniatynie zawiadamia, że na zaspokojenie pretensyi Leizora Hendla w kwocie 140 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna egzekucyjna ponowna sprzedaż realności wyk. hip. lic. 157 gm. Orolee objętej, dłużnika Matyja Petruka Jakowa, a względnie tej leżącej masy własnej, na dniu 10 sierpnia 7 września i 13 października 1886, o godzinie 10 rano, z tem, że realność ta na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej, zaś na trzecim także niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tut. registraturze.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony adw. w Sniatynie dr. Schafer.

Sniatyn, dnia 16 maja 1886.

L. 3110. (5260 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Tłumaczu udziela do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Izaka Hermana przeciw Izraelowi Hermanowi o 230 złr. z pn. odbędzie się w dniach 4 sierpnia 1886, 1 września 1886 i 6 października 1886, każdym razem o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż placu budowlanego pod l. k. 209 w Niżniowie, ciała tabularnego stanowiącego, z tem, że plac ten na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej, na trzecim zaś i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedany zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 160 zł.

Wadyum 16 zł.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania są w tus. registraturze do przejrzania.

C. k. sąd powiatowy.

Tłumacz, dnia 31 marca 1886.

L. 3840 (5101 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności ok. Prokuratorzy skarbu, jako należycie propinacyjną w kwocie 100 zł z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie 27 września i 28 października 1886 zawsze o godzinie 10 rano licytacja połowy realności w Kozowie położonej a wedle wykazu hipotecznego tejsze gminy nr. 742 Tauby Teitel własnej.

Cena wywołania 179 zł. w. a.

Wadyum 17 zł. 90 ct. w. a.

Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Paślowski z Kozowy.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przeglądane można w tut. registraturze

C. k. sąd powiatowy

Kozowa, 15 czerwca 1886.

L. 8211. (5248 1-3)

Sąd przeprowadzi w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego, przeciw Janowi i Katarzynie Capom o zapłacenie 14 rat po 9 zł. zpn. w dniach, 19 sierpnia 15 września, 20 października 1886 każdym razem o godzinie 10 zrana publiczną sprzedaż realności pod nk. 78 w Hucie Brzuskiej ciała tabularnego nie stanowiącej, przy trzecim terminie także niżej ceny wywołania 250 złr. w. a.

Wadyum 25 zł. aw.

Resztę warunków licytacji i protokołu zastawniczego przejrzeć można w registraturze sądu.

C. k. sąd powiatowy

Bircza, 12 marca 1886.

L. 2532. (5172 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Wadowicach przedsięwzięcie w sprawie egzekucyjnej Maryi Kościwskiej przeciw Antoninie Stankiewiczowej pto 1500 zł., egzekucyjną licytacyną sprzedaż realności pod l. k. 258 w Wadowicach l. wyk. hip. 385 dla gminy miasta Wadowic, dłużniczki Antoniny Stankiewiczowej własnej, na terminie dnia 21 października 1886, o godzinie 10 przed południem w budynku sądowym.

Cena szacunkowa jest kwota 2592 zł. 20 ent., a zakład 260 zł.

Sprzedż nastąpi i poniżej ceny szacunkowej.

Reszta warunków w sądzie do przejrzenia.

Wadowice, 19 czerwca 1886.

L. 8740 (5129 1—3)

Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie, w zabudowaniu sądowym, celem zaspokojenia wierzytelności Markusa Karpfa w kwocie 70 zł. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności pod l. kons. 5 rep. 3 w Monasterzu w powiecie sądowym Sieniawskim w starostwie Jarosławskim położonej, dłużnika Oleksy Bochno własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej w dniu 9 września, 28 października i 2 grudnia 1886, zawsze o 10 godzinie rano w drodze publicznego przetargu.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 1195 zł.

Zakład wynosi 119 zł. 50 ct.

Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania, mogą być przejrzone w tuszowej registraturze

Sieniawa, 31 grudnia 1885.

L. 5597 (5126 1—3)

W dniach:

6 września,  
11 października i  
8 listopada 1886,

każdym razem o godz. 10 rano. odbędzie się w gmachu sądowym, celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacyi we Lwowie, w kwocie 163 złr. 14 ct. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności pod nr. 52 wyk. hip. 94, 91, 92 gminy katastralnej Razawka objętej, mało letnich spadkobierców Wawrzyńca Wojtowicza własnej.

Cena wywołania 350 zł.

Blizsze warunki do przejrzenia w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Nowy targ, dnia 3 czerwca 1886.

L. 2273 (5157 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Slemieniu podaje niniejszem do wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej dra Izydora Daniela przeciwko Józefowi Krzeszowiakowi o 80 zł. wa. z pn., w dniu 7 września 1886, godzinę 10 rano w gmachu sądowym odbędzie się przy musowa sprzedaż realności pod lk. 52 w Tarnawie górnej położonej, ciała hipoteczne stanowiącej, w połowie na Józefa Krzeszowiaka syna, Wojciecha zsinatubulowanej.

Jako cenę wywołania ustanawia się sumę 660 zł.

Wadyum 66 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania tej realności można przejrzeć w tuszowej registraturze.

Slemień, 18 kwietnia 1886.

L. 13942. (5238 1—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, iż celem zaspokojenia sumy wekslowej 110 zł. z pn., dłużnej przez Jakóba Zygmunowicza Towarzystwu kredytowemu rękodzielników i przemysłowców w Krakowie, odbędzie się licytacja 1/4 części realności pod l. 47 dz. III. w Krakowie położonej, Jakóba Zygmunowicza własnej, w dwóch terminach mianowicie dnia 30 sierpnia i 11 października 1886, każdym razem o 9 godzinie rano w gmachu sądu krajowego u św. Piotra, na których rzeczona 1/4 część realności tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej sprzedana będzie.

Cena wywołania wynosi 3078 zł. 97 1/2 ct. Wadyum 308 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wykaz hipoteczny przejrzeć można w registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 13 stycznia 1886 do hipoteki weszli, lub którzyby uchwała licytacyjna lub późniejsze doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratorem adw. dr. Smolarskiego z substytucją adw. dr. Koya.

Kraków, dnia 2 lipca 1886.

L. 3604 (5262 1—3)

W dniach:

30 sierpnia,  
11 października,  
8 i 9 listopada 1886,

każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 7 wh. 132 w Bielnieu położonej, Jana Członki własnej,

na rzecz Wiktorii Dubil pto 93 zł. 40 ct. aw. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 1865 złr.

Wadyum 186 zł. 50 ct. wa.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.

Ulanów, dnia 31 maja 1886.

L. 29102 (5065 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwotach 180 złr., 180 złr., 180 złr. i 4374 zł. 64 ct. wa z pn., odbędzie się dnia szóstego (6) września 1886 o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do masy spadkowej Wolfa Meisela wedle wyk. hip. 141 karty B. poz. 9, 10 i 11 należących dóbr Brusno stare w powiecie cieszanowskim położonych, na którym terminie dobra te nawet niżej ceny wywołania 49.758 złr. sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 4975 złr. 80 ct. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 2 sierpnia 1885 rzeczowe prawa na wspomnianych dobrach nabyli, lub którzyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Duleba kuratorem, a jego zastępcą adwok. dr. Schaff mianowany został.

Lwów, dnia 3 lipca 1886.

L. 3208. (5253 1—3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 2 sierpnia i 3 września 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 11go października 1886 za takową, licytacja części realności tabularnej l. 1 w Nowym Babilonie Izaka Wolfa własnej, na rzecz spadkobierców Markusa Streifera pto 500 złr. z przyn.

Cena wywołania 1424 zł.

Wadyum 142 zł. 40 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tuszowej registraturze.

Dla nieznananych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza p. Janiszewskiego w Bolechowie.

W razie nieudanej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 11 października 1886, o godzinie 3 po południu.

C. k. sąd powiatowy

Bolechów, 14 czerwca 1886

L. 5385. (5244 1—3)

C. k. sąd powiatowy miejs. deleg. zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 160 zł. 60 ct. z pn. odbędzie się dnia 10 sierpnia 1886, dnia 7 września 1886 i dnia 14 października 1886, o godzinie 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużniczki Praksedy Lucki j własnej, w Bednarowie pod l. k. 36 położonej, wykazem hip. lic. 2 rzeczoney gminy objętej, która przy trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Zakład wynosi 15 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Buczyński.

Stanisławów, 30 marca 1886.

L. 2629. (5082 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Żurawnie ogłasza, że wskutek prośby c. k. uprzywilożonego galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie celem ściągnięcia należności 500 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tym c. k. sądzie wymusowa publiczna sprzedaż realności dłużnika Michała Kapićciaka własnej, w Lachowicach pod l. 80 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, ze wszelkimi do tejsze realności należącymi, w protokole zastawniczego opisanego z dnia 28 stycznia 1870 wymienionymi gruntami i przynależnościami, w dniach 7 października 1886, 4 listopada 1886 i 9 grudnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem, na których pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 700 złr. w. a., w trzecim i niżej tej ceny sprzedana będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość, przy udzieleniu pożyczki, przyjęta w sumie 700 zł. w. a.

Poręczne 10 pre, czyli w okrągłej sumie 70 zł. w. a.

Resztę warunków wolno w tutejszym sądzie przegladnąć.

Żurawno, 6 kwietnia 1886.

L. 4746. (5204 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy celem zaspokojenia pretensyi funduszu indemnizacyjnego w kwocie 7 zł. 87 ct. z pn., sprzedawac będzie przez publiczną licytacynę realności pod l. k. 132 w Tyśmienicy położonej, wedle Dom. V pag. 183 n. 2, 3 haer., Zurycha Leiby Pollalia i Breina Pollali własnej, na 30 zł. oszacowaną, dnia 23 września 1886, o 10 rano w tut. sądzie, z tem, że realność ta także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 30 złr.

Wadyum 1 zł. 50 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli i tych, którzyby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, ustanawia się pana Teofila Witosławskiego w Tyśmienicy.

Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Tyśmienica, 20 kwietnia 1886.

L. 13228. (5275 1—3)

C. k. sąd krajowy podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia należności ratalnych 2.389 zł. 56 ct. wynoszących, od wierzytelności galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie odbędzie się przymusowa sprzedaż położonych w powiecie Krzeszowickim dóbr tabularnych Radwanowice oraz wydzielonego z tychże dóbr nowego ciała tabularnego pod nazwą „Słotwiny“ dr. Wiktora Włyńskiego własnych, w trzech terminach: dnia 9go września, 14 października i 18go listopada 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu tutejszego c. k. sądu krajowego w sali senatu l.

Cenę wywołania stanowi wartość tych dóbr, przy udzieleniu pożyczki, w sumie 47.230 złr. przyjęta, wadyum zaś wynosi 4.723 złr.

Na pierwszych dwóch terminach rzeczzone dobra nie będą sprzedane niżej ceny wywołania, na trzecim zaś sprzedane będą tylko za cenę wyrównującą sumie długów te dobra obciążających; gdyby jednak tej ceny nie uzyskano, natenczas, w celu ulżenia ułatwiających warunków, wyznaczonym zostaje termin na dzień 18 listopada 1896. o godzinie 11 przed południem.

Wierzycieli hipotecznych, którzyby uchwała niniejsza z jakiegobądź powodu weale nie, albo zapóźno doręczoną została, zawiadamia się do rąk kuratora adw. dr. Borońskiego i przez niniejszy edykt.

Kraków, 25 czerwca 1886.

L. 2216. (5188 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Radomyślu w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie przeciw Jakóbowi Ubrychowi, Filipowi i Katarzynie Kriegom o zapłatę 601 zł. 11 ct. z procentami i kosztami rozpisuje egzekucyjną sprzedaż realności dłużników pod nr. 54/a i 54/b w Hochenbochu w powiecie mieleckim położonych, ciała tabularne stanowiących, na 2000 zł. oszacowanych, ryczałtem w tutejszozadowniu zabudowaniu na dzień 21 października i 25 listopada 1886 zawsze o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 200 zł.

Na tych terminach realność za cenę szacunkową lub powyżej sprzedana będzie Radomyśl, dnia 30 maja 1886.

L. 1284. (5234 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Limanowie podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Franciszka Cięcięła przeciw bezwłasnowolnemu Jakubowi Janikowi przez kuratora Jana Dutkę zastąpionemu, celem zaspokojenia pretensyi, wywalzonej w kwocie 500 zł. zpn., odbędzie się w tym sądzie publiczna sprzedaż przymusowa realności pod lk. 44 w Starej wsi wyk. hip. l. 75 objętej, Jakuba Janika własnej, protokołem z dnia 9 czerwca 1883 ocenionej, pod następującymi warunkami:

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyznacza się trzy terminy, mianowicie na dzień 23 sierpnia, 27 września i 25 października 1886 każdym razem o godz. 10 przed południem w gmachu sądowym.

2. Prz pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej, na trze im zaś terminie także i za, a nawet niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu za gotową zapłatę sprzedana zostanie.

3. Za cenę wywołania tej realności ustanawia cenę szacunkową tejsze w kwocie 3100 zł. 93 1/2 ct. aw.

Wadyum wynosi 310 zł.

Resztę warunków, oraz akt oszacowania można przegladnąć w tutejszym sądzie.

C. k. sąd powiatowy

Limanowa, 12 czerwca 1886.

L. 8858. (5242 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 3 kwot po 40 zł. 50 ct. i reszty kapitału 699 zł. 43 ct. wa. zpn., na rzecz tarnopolskiej kasy oszczędności, odbędzie się dnia

26 sierpnia, 23 września i 13 października 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 3 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Mojżesza i Pesi małżonków Muszel, pod l. 248/261 w Tarnopolu położonej.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższych terminach sprzedana nie będzie, wynosi 2335 zł. 37 ct.

Wadyum 230 zł.

Dla ułożenia ułatwiających warunków, wyznaczono termin na 13 października 1886 o godzinie 4 po południu.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 19 października 1885 prawo zastawu uzyskali, lub którzyby uchwała niniejsza względem dozwozenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dr. Horowitza, a p. adw. dr. Blausteina za-tępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 30 czerwca 1886.

L. 13943 (5237 1—3)

Do l. 13943/86 c. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, iż celem zaspokojenia sumy wekslowej 145 zł. w. a. zpn. dłużnej przez Jakuba Zygmunowicza towarzystwu kredytowemu rękodzielników i przemysłowców w Krakowie, odbędzie się licytacja 1/4 części realności, pod l. 48 dz. III w Krakowie położonej, Jakuba Zygmunowicza własnej w dwóch terminach mianowicie: dnia 30 sierpnia i 11 października 1886, każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sądu krajowego u św. Piotra biuro nr. 12 na I. piętrze, na których rzeczona 1/4 część realności tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej sprzedana będzie. Cena wywołania wynosi 822 złr. 67 ent., 83 w. a. wadyum.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wykaz hipoteczny przejrzeć można w registraturze. Dla wierzycieli; którzyby po dniu 13 stycznia 1886 do hipoteki weszli, lub którzyby uchwała licytacyjna lub późniejsze doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratora adw. dr. Smolarskiego z substytucją adw. dr. Koya.

Kraków dnia 2 lipca 1886.

L. 4312 (5292 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza celem zaspokojenia wierzytelności Michała Hartla w kwocie 6000 złr. m. k. w obligacjach indemnizacyjnych zpn., odbędzie się w zabudowaniu sądowym przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej, w Winnikach pod k. 136 położonej Jana Brossmana własnej, na dniu 24 sierpnia br., 28. września br. i 2 listopada br. każdym razem o godzinie 9 rano.

Cena wywołania 350 złr. w. a.

Wadyum 35 złr. w. a.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze.

Winniki 16 lipca 1886.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 3552 (5291 1—3)

Zawiadamia się z pobytu niewiadomego Mateusza Osetka, że przeciw niemu i innym Hirsch Birnbach wniósł pozew o 95 złr., który do rozpr. sumar: na dzień 6 sierpnia 1886 zadekretowano i dla kuratora Michała Piotrygę zamianowano Wzywa się go zatem, aby na powyższym terminie sam stanął, lub pełnomocnika ustanowił albo kuratorowi informacji do obrony udzielił.

Ck. sąd powiatowy.

Sokołów dnia 3 czerwca 1886.

L. 5894 (5284 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Dobromilu wzywa nieznanego z pobytu Kazimierza Jabłońskiego, powołanego do spadku po zmarłej w Kalwaryi dnia 24 kwietnia 1885 Maryi Jabłońskiej, bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, aby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego w sądzie tutejszym zgłosił się i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż inaczej pertraktacja spadku ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Ludwikiem Jabłońskim będzie przeprowadzoną

Dobromil, 3 czerwca 1886.

3. 3339. (5246 1—3)

Vom f. f. Bezirksgerichte Biala werden diejenigen, welche als Gläubiger an die Verlassenschaft des am 13 December 1885 in Biala mit Testament verstorbenen Carl Lensfeld, Realitätenbesitzer aus Biala eine Forderung zu stellen haben, aufgefordert, bei diesem Gerichte zur Anmeldung und Darthung der Ansprüche den 2. August 1886 um 9 Uhr Morgens zu erscheinen, oder bis dahin ihr Gesuch schriftlich zu überreichen, widrigenfalls die Verlassenschaft, wenn sie durch Bezahlung der angemeldeten Forderungen erschöpft würde, kein weiterer Anspruch zustünde als, insoferne ihnen ein Pfandrecht zusteht. Biala, den 3. Mai 1886.

L. 8428 (5169 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia p. Jakóba Schimmla z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież spadkobierców jego z imienia życia i miejsca pobytu nieznanego, że przeciw nim Jakób Schimmel o uznanie i zainstalowanie go za właściciela realności w Przemyślu pod nr. k. 233 wedle Dom. I. pag. 206 n. 1 haer. na rzecz Samuela Arona Todreszowicza intabulowanej pozw wytoczył na co uchwałę z dnia dzisiejszego do l. 8428 pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił sąd dla tych pozwanych kuratora w osobie p. adw. dra Skórskiego z zastępstwem p. adw. dra Baumfelda i poleca pozwanym, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, 16 czerwca 1886.

L. 14868 (5167 3—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Markusa Schlachet z Wiśnicza, że wskutek pozwu domu handlowego N. Jakobsohn's Schwiegersöhne Samuely et Herman wydano przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 197 złr. 44 ct. wa., który ustanowionemu dla niego kuratorowi ad actum adwokatowi dr. Braumowi w Krakowie doręczono, i wzywa się Markusa Schlacheta, aby kuratorowi informacjami potrzebnej do bronienia go udzielił, lub innego pełnomocnika ustanowił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 4 czerwca 1886.

L. 16730 (5166 3—3)

C. k. sąd krajowy cywilny w Krakowie uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu L. Singera, że w sprawie E. Pammana przeciw niemu pto 205 złr. wa. ustanowionym został dla niego kurator w osobie adw. dra Zyg. Eibenschütza z substytucją adw. dra Koya, któremu t. s. rezolucya z dnia 21 maja 1886 l. 12613 pozwalająca licytacyi ruchomości doręczoną została.

Kraków, dnia 2 lipca 1886.

L. 10546 (5010 3—3)

Ogłoszenie sądu krajowego wyższego w Krakowie l. 8745 zamieszczone w Dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ w nr. 122, 123 i 124 prostuje się, że Julian Sporn obejmuje urząd notaryalny w Kętach a nie w Leżajsku.

Kraków, 1 lipca 1886.

L. 15386 (5113 3—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu H. (Hermana) Feltschera, iż w skutek wniesionego równocześnie przez B. Guttmanna pozwu wydanym został przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 114 złr. 48 ct. w. a. zpn. przyczem dla niego ustanowiono kuratora adw. dra. Brumera z zastępstwem adw. dra. Rotweina, któremu też H. Feltscher możliwe środki obrony wskazać ma, lub innego sobie obronę obrać i o tem sądowi donieść, inaczej ztąd wyniknąć mogące niekorzystne skutki sam sobie przypisać by musiał.

Kraków 11 czerwca 1886.

L. 2643 (5091 3—3)

C. k. sąd powiatowy miejski delegowany wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Jędrzeja Starca ażeby celem przyjęcia spadku Agaty Starcowej w dniu 2 sierpnia 1847 w Zaczarniu zmarłej w przeciągu roku się zgłosił w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe z zamianowanym dla niego kuratorem Michałem Starcem przeprowadzonym zostanie.

Tarnów dnia 31 maja 1886.

L. 3238. (5156 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Starejsoli mianuje w uporze Markusa Steinera przeciw Karolinie Sadlicz o uznanie praw własności do ciała hipotecznego, nr. 110 księgi gruntowej Chyrów, dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu pozwanej, kuratorem p. Polikarpa Strzeleckiego z Chyrowa i to postanowienie w tym celu ogłasza, by pozwana ustanowionemu kuratorowi udzieliła ze swej strony dowodów, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawiła.

Z c. k. sądu powiatowego. Staresol 31 maja 1886.

L. 7068 (5149 3—3)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, że dozwolił wpisanie do rejestru firm spółek handlowych firmy: „Moses Geller und Pinkas Bertisch Pächter der Mahlmühle zu Chomiakówka“.

Jawnymi spółnikami są Mojżesz Geller handlarz zbożem i właściciel realności w Tłumaczu i Pinkas Bertisch handlarz zbożem i właściciel realności w Tyśmienicy

spółka zaczęła się 5 listopada 1885.

Prawo zastępowania firmy tylko przez obu współników i wspólnie wykonywanych będzie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów dnia 26 maja 1886.

L. 8048 (5148 3—3)

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wzywa posiadacza zatrąconej Fiszlowi Altbauer księżeczki wkładowej Stanisławowskiej kasy oszczędności nr. 3859, opiewającej na ulokowane przez Fiszla Altbauera 100 złr. na dniu 15 października 1885 i na tegoż imię, ażeby takową przedłożył tutejszemu sądowi obwodowemu w przeciągu sześciu miesięcy tem pewniej, ile że pobeżskutecznym upływie tego terminu, ta księżeczka zaamarytowana zostanie.

Z. ck. sądu obwodowego.

Stanisławów dnia 12 czerwca 1886.

L. 6621 (5183 3—3)

Sąd powiatowy w Radomyślu uwiadamia z miejsca pobytu i z życia nieznanego Zofję 2 Kulpinę i Józefa Kulpę, iż dla nich w sporze ustnym małoletniego Franciszka Gaszana przeciwko nim o unieważnienie kontraktu kupna sprzedaży realności pod nk. 52 w Dulczy małej ustanowił, kuratorem p. Kazimierza Dybę w Dulczy małej.

Wzywa się ich tedy, by temuż albo ndzielił ze swej strony dowodów lub innego wskazali sądowi pełnomocnika.

Radomyśl 27 lutego 1885.

L. 8239 (5116 3—3)

Ck. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomą Maryę Minasiewicz ewentualnie teje z życia, imienia i miejsca pobytu niewiadomych sukcesorów, że w dniu 15 czerwca 1886 l. 8239 wnieśli przeciw nim Pesie Horowitz i Rachmiel Schutzmann jako oświadczeni spadkobiercy zmarłego Leiby Schutzmanna pozw o wyextabulowanie i wykreślenia ze stanu biernego dóbr Koziny jak instrum 1050 pag 178 n. on. sumy 2000 złr. aw. obciążających tamże bliżej kreślonych praw zpn. i wzywa się stronę pozwaną ażeby ustanowionemu dla niej kuratorowi adwokatowi doktorowi Eliaszowi Fischerowi potrzebną do obrony informację udzieliła lub innego zastępcę sądowi podała, inaczej bowiem bezwzględnie z ustanowionym kuratorem rozprawa przeprowadzona zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego

Stanisławów dnia 19 czerwca 1886.

L. 21980 (5064 3—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Jakuba Menkesa, że przeciw niemu i innym wniósł Majer Wolf Czop do l. 24345/1885 pozw o uznanie za właściciela 30/216 części realności, pod nr. 520<sup>3/4</sup> w Lwowie położonej, że dla niego adw. dr. Reina, z substytucją adw. dr. Reicha kuratorem ustanowiono i temuż pozw doręczono i do pisemnej obrony, 90 dniowy termin wyznaczono.

Wzywa się zatem Jakóba Menkesa, by swemu kuratorowi potrzebną informację aadzielił, w ogóle potrzebne do swej obrony kroki poczynił i o tem sądowi uwiadomił, gdyż inaczej do obrony i innych oświadczeń w jego imieniu przez kuratora wniesionych, za przystępującego uważany będzie.

Lwów dnia 3 lipca 1886.

L. 8826 (5190 3—3)

C. k. sąd powiatowy miej delegw. w Tarnopolu ustanawia w sprawie egzekucyjnej banku związkowego kredytowego dla handlu i przemysłu w Tarnopolu, p. Józefa Frauenglas z miejsca pobytu niewiadomego, o 98 złr. 55 ent., z powodu doręczyć się mającej dla niego uchwały z dnia 26 lutego 1886 l. 1673 kuratorem adwokata dra. Blausteina, wzywając Józefa Frauenglasa, ażeby potrzebną informację swemu kuratorowi dał lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, inaczej zle skutki wyniknąć mogące, sam sobie przypisze.

Tarnopol dnia 31 maja 1886

L. 829 (5202 3—3)

W sprawie egzekucyjnej ck. uprzyw. gal. zakładu kredytowego włościańskiego, w likwidacyi we Lwowie przeciw Perli Peisach pto. 150 złr. wa. zpn., ustanawia dla niewiadomej z miejsca pobytu Perli Peisach, kuratorem wgo. Szezęsnego Lewickiego z Nadwórny, wzywając dłużniczkę aby temuż informację udzieliła lub innego zastępcę sądowi podała, inaczej skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące, sama sobie przypisać będzie musiała.

C. k. sąd powiatowy.

Nadwórna dnia 1 maja 1886.

L. 7987 (5171 3—3)

C. k. sąd obwodowy uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Osyasa Mojszesa Turteltauba, że Jakób Aronauer wniósł dnia 12 lipca 1886 l. 7987, prośbę

o wydanie przeciw niemu nakazu zapłaty sumy wekslowej 55 złr. aw. zpn. i wzywa go by ustanowionemu kuratorowi adwokatowi krajowemu Jakubowi dri. Kohnowi, któremu równocześnie wydany nakaz zapłaty się doręcza lub zastępcy tegoż, adwokatowi krajowemu, Józefowi dra Fiternikowi informacjami udzielił, lub innego zastępcę zamianował i do wiadomości sądu podał, o ile że w przeciwnym razie niepomyślne skutki dla niego wyniknąć mogące, sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor dnia 14 lipca 1886.

L. 3511 (5095 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Jaśle uwiadamia nieobecne i z miejsca pobytu niewiadomego Jana Zbyluta, jako spadkobiercę s. p. Franciszka Zbyluta z Jaszezurowy, powiatu Fryszackiego, iż na żądanie kasy oszczędności miasta Jasła de praes. 24 marca 1886 l. 3511 dozwolono intabulacyi egzekucyjnego prawa zastawu dla wierzytelności hipotecznej kasy oszczędności miasta Jasła w kwocie 500 zł. zpn. na realności spadkowej s. p. Franciszka Zbyluta w Jaszezurowy położonej, wyk. hipot. l. 69 objętej, oraz egzekucyjnego oszacowania teje posiadłości, i że dotyczącą rezolucję dla nieobecnego Jana Zbyluta, przeznaczoną doręcza się tegoż przez c. k. sąd powiatowy w Frysztaku, w toku postępowania spadkowego ustanowionemu kuratorowi Antoniemu Stefańskiemu, wzywa się więc Jana Zbyluta, aby kuratorowi służące ku swej obronie środki dostarczył, lub innego sobie zastępcę obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyżby w razie przeciwnym wszelkie z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe, sam sobie miał przypisać.

Jasło, 15 czerwca 1886.

L. 10754 (5178 3—3)

Ze strony ck. sądu powiatowego w Kamionce, ustanawia się Jakóba Mielnika kuratorem dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Danyły Kościuka z Horpina w celu doręczenia mu tus. uchwały, z dnia 1 kwietnia 1880 l. 939, w sprawie ogłoszenia prawa zastawu dla sumy 100 fl i 100 fl zpn. do wykazu hipotecznego 21 gminy kat. Horpin jako dawny ciężar, a zarazem wzywa się Danyłę Kościuka przez edykta, aby albo osobiście do sądu zgłosił się lub miejsce swego pobytu podał, albo też innego pełnomocnika ustanowił, lub ustanowionemu dla niego kuratorowi informację udzielił, inaczej zle skutki zaniedbania, sam ponosić będzie.

Ck. sąd powiatowy

Kamionka 2 marca 1886.

3. 7280. (5155 3—3)

Dem, dem Leben und Wohnorte nach unbefannten Dawid Schmiel Semel wird befannt gegeben, es habe gegen ihn unterm 1. Juli 1886 Bl. 7280 Abraham Dawid Reifler eine Klage auf Bezahlung von 50 fl. ö. W. überreicht, worüber zur mündlichen Verhandlung im Bagatellverfahren die Tagfahrt auf den 11. Oktober 1886, 9 Uhr Vormittags angeordnet und daß für ihn auf seine Gefahr und Kosten ein Curator in der Person des Advokaten dr. Schäfer in Sniatyn bestellt wurde.

Belangter wird aufgefordert, damit er dem bestellten Vertreter seine Beihilfe mitteile oder einen andern Sachwalter dem Gerichte namhaft mache.

K. f. Bezirksgericht.

Sniatyn, den 5 Juli 1886.

3. 402. (5128 3—3)

Vom k. f. Bezirksgerichte in Przemyślan werden die dem Leben und Aufenthaltsorte nach unbefannten Jan Frankowski und Marfus Majer 2 Nm. Baum hiemit verständigt, daß David Fuchs wider sie am 2. März 1884 Bz. 1547 die Klage wegen Zahlung des Betrages pr. 126 fl. ö. W. beim hiesig. Gerichte angebracht habe und daß zur summarischen Verhandlung dieser Rechtsache der Termin auf den 10. August 1886 um 9 Uhr Vormts bestimmt wurde.

Es werden hohin die Belangten Jan Frankowski, für welchen Hr. Alexander Zaleski, und Marfus Majer 2 N. Baum für welchen Marfus Majer Baum junior zum Curator ad actum bestellt wurde, aufgefordert, entweder einen Bevollmächtigten zu bestellen und denselben dem Gerichte namhaft zu machen, oder dem bestellten Curator die erforderlichen Beihilfe um so gewisser mitzutheilen als sonstens die außer Unterlassung dessen entstehenden nachtheiligen Folgen, sie sich selbst werden zu schreiben müssen.

K. f. Bezirksgericht.

Przemyślany, 15. März 1886.

L. 12213 (4970 3—3)

Z powodu podania Olimpij z Płockich Wędrychowskiej, z dnia 6 maja 1886 l. 12213 o uznanie Anny z Rohlików Moszczeńskiej, Teresy Rohlik i Zofii Rohlik za zmarłe.

C. k. sąd krajowy w Krakowie, ustanawiając dla nich równocześnie kuratora w osobie adw. dra Leszki w Krakowie z

zastępstwem adw. dra Schoena w Krakowie, wzywa niniejszem niewiadomych z życia i miejsca pobytu już przeszło od lat 30 Annę Rohlik, zamężną Moszczeńską, Teresę Rohlik i Zofię Rohlik, wszystkie trzy córki Stanisława Rohlika w Krakowie, na dniu 9 czerwca 1824 zmarłego, aby się w ciągu jednego roku od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu licząc, w tutejszym sądzie zgłosiły, albo też o zostawianiu przy życiu innym sposobem tutejszy sąd zawiadomiły, w przeciwnym bowiem razie, jako zmarłe 15 września 1869 uznane zostaną i pertraktacya spadku zarządzono będzie.

Kraków, 11 czerwca 1886

L. 3301 (5224 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Tuchowie ogłasza, iż w dniu 17 sierpnia 1869 umarła Maryanna Stecowa bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Do spadku po niej konkurują także jako dziedzice z ustawy jej synowie Franciszek i Roman Stecowie z miejsca pobytu niewiadomi.

Wzywa się więc Franciszka i Romana Steców, aby w przeciągu roku od dnia niżej wyrażonego zgłosili się do sądu w Tuchowie i deklarację wnieśli, gdyż inaczej pertraktacya spadku przeprowadzoną zostanie z dziedzicami, którzy się zgłoszą i z ustanowionym dla nich kuratorem Franciszkiem Frydmanem.

Dla Franciszka i Romana Steców ustanawia sąd kuratorem Franciszka Frydmana, celem zastępowania ich także w pertraktacyi spadkowej po ich ojcu Karolu Stecu.

Tuchów, dnia 25 maja 1886.

L. 1490. (5012 2—3)

Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Izraela Fenichela, iż przeciw niemu wniósł pod dniem 23 czerwca 1886 Juda Schünberg pozw wekslowy o 33 złr. wa. z pn. i że wydany nakaz zapłaty z d. 26 czerwca 1886 l. 4490 doręczono ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adw. drowi Leonowi Bersonowi w Nowym Sączu.

Wzywa się zatem Izraela Fenichela, aby ustanowionemu dlań kuratorowi dostarczył potrzebnych środków obrony, lub sądowi wskazał innego zastępcę, gdyż inaczej zle skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Nowy Sącz, 26 czerwca 1886.

L. 4734 (5232 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Bieczu oznajmia Izraelowi Fenichlowi z Binarony, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Maurycy Meth wniósł skargę pod dniem 24 czerwca 1886 l. 4734 o 200 złr. wa. którą z powodu jego nieznanego miejsca pobytu ustanowionemu dlań kuratorowi dr. Józefowi Radomyckiemu adwokatowi z Gorlicach doręczono wyznaczając do rozprawy sumarycznej termin na 16 sierpnia 1886 o godz 10 rano.

Wzywa się zatem Izraela Fenichla by sobie pełnomocnika obrał i o tem tutejszemu sądowi doniósł, lub ustanowionemu kuratorowi środków obrony dostarczył inaczej rozprawa z kuratorem się odbędzie, a pozwany skutki nie dostatecznej obrony, sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy

Biecz, dnia 9 lipca 1886.

L. 955. (5258 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach uwiadamia Michała Byczka z miejsca pobytu niewiadomego, że Maryja Siekanowicz przeciw Hnatowi Byczek, Jackowi Byczek, Michałowi Byczek i Katarzynie Byczek o uznanie własności i wyjęcie ruchomości z pod egzekucyi w sprawie egzekucyjnej pozwanych, przeciw Joslowi Feldhorn i Probrowi Siekanowiczowi pto 80 złr. wa. z pn. na dniu 16 listopada 1885 do l. 4735 pozw w sądzie tutejszym wniósł, na który termin do rozprawy sumarycznej na dzień 6 sierpnia 1886 godzinę 9 z rana wyznaczony został i że dla Michała Byczka kuratorem Iwana Rakoczego z Naslasowa ustanowiono i temuż pozw doręczono.

Wzywa się przeto Michała Byczka, by na terminie powyższym osobiście stanął, lub ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacjami udzielił, albo też innego zastępcę sobie ustanowił inaczej bowiem zle skutki zaniedbania tego samemu sobie przypisaćby musiał.

Mikulińce, 8 marca 1886.

L. 3436 (5250 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Brzozowie uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Pilawskiego, że w przedmiocie sprostowania wpisu własności w wyk. hip. 202 księgi gruntowej gminy katastralnej Brzozów dla niego Wojciech Ostrowski kurator orem został ustanowiony, z którym dochodzenie na dniu 30 września 1886 o 9 godzinie przed południem zostanie przeprowadzone.

Brzozów, dnia 30 czerwca 1886.

L. 6624 (5278 1-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Samborze wzywa na prośbę komitetu cerkiewnego w Hruszowie posiadacza zaginionej ksiąteczki oszczędności na sumę 277 złr. 85 cent. a. w. przez towarzystwo zaliczkowe w Drohobyczu stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką na rzecz fundu cerkwy maternoj w Hruszowie dolicznej, pod dniem 4 września 1884 l. 897 wystawionej, aby w przeciągu jednego roku, sześć tygodni trzech dni, ksiąteczkę tę tempewniej zgłosił i swe prawa do niej wykazał, gdyż po upływie tego terminu ksiąteczka ta nieważną uznana będzie.  
 Sambor 16 czerwca 1886.

L. 29046 (5264 1-3)  
 C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie wzywa edyktem wszystkich posiadaczy obligacji indemnizacyjnych okręgu lwowskiego nr. 34359, 13427 i 19695 oznaczonych po 100 zł. aw opiewających, z kuponami od dnia 1 maja 1886 płatnymi, ażeby wspomniane obligacje indemnizacyjne w przeciągu 3 lat licząc, od dnia zapadłości ostatniego kuponu a w razie wylosowania obligacji od dnia wylosowania, zaś kupony płatne dnia 1 maja 1886 w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni, licząc od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej, wreszcie kupony już po dniu 1 maja 1886 zapadające, w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni, licząc od dnia zapadłości każdego kuponu, tutejszemu sądowi tem pewniej przedłożyli, ile że po upływie tego terminu, w mowie będącej obligacje i kupony za umorzone i nieważne uznane zostaną.  
 Lwów, dnia 26 czerwca 1886.

L. 2184. (5189)  
 C. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza że dnia 22 kwietnia 1886 wpisano w rejestrze firm spółek zarobkowych i gospodarczych firmę „Powitowa narodna Torhowa w Rohatyni obszczestwo zarejestrowane z obranyezenoju porukoku“. Siedzibą stowarzyszenia, które opiera się statucie z daty Rohatyn 5 marca 1886, jest Rohatyn. Przedmiotem stowarzyszenia jest zakupno i sprzedaż różnych towarów i produktów tak krajowych jak i zagranicznych, zakładanie handłów i kramów towarów mieszanych w miastach i wsiach, wogóle tam, gdzie się okaże tego potrzeba, pośredniczenie przy zakupnie, dostawie i sprzedaży różnych towarów, dostarczanie pożyczek członkom stowarzyszenia do prowadzenia handlu, zakładanie i urządzenie handłów kramarskich, targowych, jarmarkowych i odpustowych, zakładanie magazynów i składów towarów wchodzących w zakres handlu stowarzyszenia, lokowanie kapitałów, w końcu zakładanie kas oszczędności. Zarząd interesami stowarzyszenia, wykonuje wybrana z grona członków rada zawiadowcza, składająca się z 12 osób:

- 1) ks. Antoniego Niedźwieckiego, gr. kat. proboszcza z Wierzbiłowice,
- 2) ks. Włodzimierza Czyrowskiego, gr. kat. proboszcza z Babiniec;
- 3) Józefa Makońskiego, dziekana gr. kat. proboszcza z Lipicy;
- 4) ks. Włodzimierza Filipowskiego, gr. kat. proboszcza z Bienkówiec;
- 5) P. Józefa Kazankiewicza, dzierżawcy dóbr z Błotni;
- 6) P. Mikołaja Danyluka, gospodarza z Babiniec;
- 7) P. Dyonizego Polańskiego, c. k. adjunkta sądowego z Rohatyna;
- 8) P. Józefa Szczerowskiego, właściciela realności z Rohatyna;
- 9) P. Andrzeja Gurguły, nauczyciela szkół z Rohatyna;
- 10) Dr. Bazylego Krawicza, weterynarza z Rohatyna;
- 11) P. Hilarego Sawczyńskiego, kandydata notaryalnego z Rohatyna;
- 12) P. Bazylego Makowicza, gospodarza z Podgrodzia.

Na wewnątrz reprezentuje zaś stowarzyszenie, prezydent rady zawiadowczej ks. Antoni Niedźwiecki, gr. kat. proboszcz z Wierzbiłowice lub jego zastępca p. Dyonizy Polański, c. k. adjunkt sądowy w Rohatynie, ks. Włodzimierz Czyrowski, gr. kat. proboszcz w Babinicach.

Wszelkie akta zobowiązujące stowarzyszenie, mają być zaopatrzone obok firmy stowarzyszenia także dwoma podpisami, mianowicie podpisem prezydenta rady zawiadowczej, ks. Antoniego Niedźwieckiego lub jego zastępcy p. Dyonizego Polańskiego, tudzież podpisem ks. Włodzimierza Czyrowskiego.

Udział każdego członka jest ustanowiony na kwotę 10 zł., który w jednej połowie tj. 5 zł. zaraz po przystąpieniu do stowarzyszenia, zaś w drugiej połowie aż do końca roku kalendarzowego, w którym członek do stowarzyszenia przystąpił, spłacony być ma.

Poręka członków jest ograniczona i wynosi podwójną kwotę udziału.

Wszelkie ogłoszenia i zawiadomienia w sprawach stowarzyszenia, wychodzą pod jego firmą i podpisuje takowe prezes rady zawiadowczej i jeden członek. Ogłoszenia publiczne będą ogłaszane w dziennikach „Nowy Prołom“, „Diło“ i „Kurjer lwowski“. Brzeżany, dnia 8 maja 1886.

L. 31298 (5293 1-3)  
 C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 2 lipca 1886 do l. 31298 wnieśli spadkobiercy Maryanny Kowalewskiej, Ludwik Włodek i inni przeciwko Leizerowi Rostholderowi względnie spadkobiercom jego pozew o wykreślenie prawa zastawu pretensyi wekslowej 500 zł. m. k., z masy spadkowej Maryanny Kowalewskiej, na który to pozew wyznaczono termin trzydziestodniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Leizora Rostholdera, względnie jego spadkobierców nie jest wiadome, został dla niego adw. dr. Weiss kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Natansohn mianowany.

Wzywa się zatem p. Leizora Rostholdera, względnie spadkobierców jego, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli lub też innego zastępcę sobie obrali, tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe, sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 10 lipca 1886.

L. 836. (5240 2-3)  
 Jego Ekscelencya Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego, zamianował dla trzeciej dnia 9 września 1886 o 8 godzinie rano rozpocząć się mającej kadencyi sądu przysięgłych przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym, przewodniczącym Prezydenta tegoż sądu, zaś zastępcami przewodniczącego radców: Antoniego Dyduszyńskiego, Ludwika Słotwińskiego, Henryka Rappego, Fryderyka Kunzeka, Jana Jakubowskiego i dra Michała Stefko.  
 Sambor, dnia 12 lipca 1886.

L. 6765. (5233 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie uwiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomą Teklę Chrabaszcz, iż w sądzie tutejszym toczy się przeciw niej spór wniesiony przez Józefa Orwata o rozdział współwłasności realności pod nr. 42 w Borkach.  
 Wzywa się zatem Teklę Chrabaszcz, aby się na terminie w dniu 10 sierpnia 1886 wyznaczonym do wniesienia świadczona czy do obrony wniesionej przez współpozwanego Wojciecha Chrabaszcz przystępuje, stawia lub potrzebnej informacji ustanowionemu kuratorowi p. Władysławi Trzeciekiemu w Dąbrowie udzieliła, gdyż z zaniedbania wynikłe skutki sama sobie przypisać będzie winna.  
 Dąbrowa, dnia 17 lipca 1886.

L. 5911-14 (5241 2-3)  
 Na prośby dra Bolesława Serkowskiego i Marii Kuśnier, wzywa się posiadaczy następujących przy pożarze miasta Struj zaginionych ksiąteczek oszczędności towarzystwa zaliczkowego: w Struju  
 a. daty Struj 16 stycznia 1886 nr. 495 na kwotę 8 złr. na imię Włodzimierza Serkowskiego wystawioną;  
 b. daty Struj 8 kwietnia 1885 nr. 428 na kwotę 15 złr. 26 cent. na imię Marii Serkowskiej wystawioną;  
 c. daty Struj 25 stycznia 1886 nr. 497 na kwotę 1060 złr. na imię Bolesława Serkowskiego wystawioną;  
 d. daty Struj 6 Grudnia 1883 nr. 311 na kwotę 69 złr. imię Marii Kuśnier wystawioną, by do sześć miesięcy od trzeciorazowego ogłoszenia edyktu gazetą, wyż wymienione ksiąteczki tem pewniej okazali, gdyż w przeciwnym razie takowe nieważne uznane będą.  
 Od c. k. Sądu obwodowego  
 Sambor 30 czerwca 1886.

L. 3712 (5259 2-3)  
 W Lesienicach koło Lwowa przydybano w karczmie 10 maja 1886 parę koni, skradzionych Wasylowi Kosteckiemu w Piaszkach; według wszelkiego prawdopodobieństwa z kradzieży pochodzące dwa wózki, uprzęż, dwa kożuchy i bundę. Niewiadomy właściciel tych rzeczy zgłosił się tutaj do roku i wykaże do takowych swe prawa własności  
 Sąd powiatowy  
 Szczerzec 18 lipca 1886.

L. 5165 (5256 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Krakowie powoła do spadku po Stefanie Wasylowie, w Żmijowiskach bez testamentu w dniu 5 września 1883 z marłym, tegoż syna Iwana Wasylowa nie znanego z życia ani z miejsca pobytu, a zakreślając mu celem wniesienia deklaracji spadkowej, termin roczny od poniższego dnia liczyć się mający, ostrzeżo go po bezskutecznym upływie tego terminu rozprawa spadkowa z kuratorem dlań w osobie Matwija Kapelucha z Zmi-

jowisk postanowionym przeprowadzony będzie.  
 Krakowiec 26 lutego 1886.

L. 2981 (5243 2-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, iż w sprawie Wojciecha Urbanek, Franciszki Urbanek i Tekli Zwarycz o wpis prawa własności do ciała hip: ks: gr: miasta Złoczowa l. wyk. 855 objętego, ustanowił adwokata dra Wesołowskiego, substytuując temuż adwokata dra Billeta kuratorem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Władysława Lewickiego i wzywa tegoż, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił instrukcyi, lub też wymienił sądowi innego pełnomocnika.  
 Złoczów 9 czerwca 1886.

L. 1561 (4986 3-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Tyczynie w sporze Maryanny 1 Tysolak, 2. Kustra i Katarzyny Rusek, Katarzynie Lasocie przeciw Janowi Lasocie i z miejsca pobytu niewiadomemu Wojciechowi Ruskowi o zniesienie współwłasności realności wyk. hip. 18 księgi głównej dla gminy katastralnej Budziwoj objętej, dla tegoż Wojciecha Ruska ustanawia kuratorem Pawła Jopka, wójta z Budziwoja.

O czem Wojciecha Ruska się zawiadamia z wezwaniem, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków do obrony udzielił, lub innego zastępcę obrał i tego sądowi oznajmił, gdyż inaczej skutki ze zaniedbania, wyniknąć mogące, sam sobie przypisać będzie musiał.  
 Tyczyn, 26 marca 1886.

L. 1999/pr. (5211 3-3)  
 Pan prezydent sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie na trzecią zwyczajną tegoroczną kadencyę, której posiedzenia w dniu 1 września 1886 o godzinie 9 przed południem otwarte będą, prezydenta c. k. sądu obwodowego Ryszarda Zawadzkiego, zastępcami zaś przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego, Adolfa Horę, Józefa Konckiego, Juliusza Freyselsfeld-Chitrego i Franciszka Dubowskiego.  
 W Tarnowie, dnia 18 lipca 1886.  
 Prezydent c. k. sądu obwodowego

L. 5170 (5277)  
 C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zgłasza, że w dniu 12 lipca 1886 do l. 5170, Chaim Rozenbluth wniósł przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Efroimowi Rubinowi pozew wekslowy o sumę 100 złr., na który nakaz zapłaty pod dniem dzisiejszym wydanym został.  
 Kuratorem dla Efroima Rubina został dr. Reich z substytucją dra. Alsa adwokata w Rzeszowie ustanowionym.  
 Wzywa się zatem Efroima Rubina aby kuratorowi swemu odpowiedniej informacji udzielił, resp. miejsce swego pobytu wskazał, lub pełno mocnika ustanowił.  
 Rzeszów 15 lipca 1886.

L. 10739 (5271)  
 C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że kandydat notaryalny Józef Gorczyca zamianowany dekretem z dnia 10 czerwca roku bieżącego l. 9063 zastępcą ek. notaryusza Niofora Więckowskiego w Tarnowie na czas urlopu tegoż urząd swój z dniem dzisiejszym rozpoczyna.  
 W Tarnowie, dnia 19 lipca 1886.

L. 9224. (5239)  
 C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 1 lipca 1886 wpisany został do rejestru handlowego dla firm spółek zarobkowych gospodarczych, przy firmie „Towarzystwo zaliczkowe w Siemnawie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ dokonany na walnem zgromadzeniu dnia 6 czerwca 1886 wybór p. Jana Ligmana na dyrektora, w miejsce dotychczasowego dyrektora p. Aleksandra Ossolińskiego, który zrezygnował.  
 Przemyśl, dnia 7 lipca 1886.

L. 11508 (5273)  
 C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że kandydat notaryalny Władysław Zajęzkowski zamianowany dekretem 17 lipca 1886 l. 11445 zastępcą ek. notaryusza dra Konstantego Lipowskiego w Radomyślu na czas urlopu tegoż. urządowanie swoje z dniem 20 lipca 1886 rozpocznie.  
 W Tarnowie dnia 19 lipca 1886.

L. 11273 (5272)  
 C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że kandydat notaryalny Teofil Nartowski zamianowany dekretem z dnia 18 lutego r. b. l. 2294 zastępcą ek. notaryusza Apolinarego Przyłęckiego w Jaśle na czas urlopu tegoż, urządowanie od dnia 23 lipca do 29 sierpnia 1886 sprawować będzie.  
 W Tarnowie dnia 19 lipca 1886.

L. 28969 (5267)  
 C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje do wiadomości, że adw. dr. Ferdynand Krat er ustanowionym został zastępcą kuratora posiadaczy listów zastawnych uprz. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi, adw. dra Jana Czajkowskiego na czas nieobecności tegoż ostatniego z prawami i obowiązkami w dekrecie tutejszego sądu z 25 stycznia 1884 l. 3765 i w ugodzie z 25 czerwca 1885 poszczególnionemi.  
 Lwów, 10 lipca 1886.

L. 28676 (5266)  
 C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem że firmę: „Meilech Auster, dzierżawa propinacyi i handel towarów korzennych“ w Wojsławicach w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych dnia 18 czerwca 1886 wpisano je i uwidoczniiono, że firmę tę Meilech Auster swoim imieniem i nazwiskiem podpisywać będzie.  
 Lwów, dnia 26 czerwca 1886.

## Księgi gruntowe.

L. 6353. (5280 1-3)  
 Dochodzenia miejscowe, celem założenia ksiąg gruntowych dla gminy kastralnej Słobódka bołszowiecka, powiatu sądowego Bursztyńskiego, rozpoczyna komisya hipoteczna dnia 2 sierpnia 1886.  
 Każdy interesowany ma zatem zgłosić się i wszystko przytoczyć, co dla obrony praw swych uzna za stosowne.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Bursztyn, dnia 18 lipca 1886.

L. 4372. (5281)  
 Dochodzenia miejscowe, celem założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Kuropatniki, powiatu sądowego Bursztyńskiego, rozpoczyna komisya hipoteczna dnia 10 sierpnia 1886.  
 Każdy interesowany ma zatem zgłosić się i wszystko przytoczyć, co dla obrony praw swych uzna za stosowne.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Bursztyn, dnia 18 lipca 1886.

## Konkursa.

L. 6083/pr. (5320 1-3)  
 Celem obsadzenia opróżnionej posady adjunkta inspekyi leśnej, rangi X. klasy przy tutejszym c. k. Namiestnictwie z systemizowanemi dla urzędników państwowych tej rangi poborami i ryczałtem rocznym na opędzenie kosztów podróży i wydatków kancelaryjnych, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem od 31 sierpnia b. r.  
 Ubiegający się o tę posadę mają w myśl §. 5. rozporządzenia wys. c. k. Ministerstwa rolnictwa z 27. lipca 1883 nr. 137 dz. p. p. wykazać, że uzyskali wymaganą do służby techniczo lasowej przy zarządzie lasów rządowych kwalifikacyę i że odbyli co najmniej, pięcioletnią praktykę w lasach rządowych lub większych lasach prywatnych w końcu, że władają językami krajowemi i językiem niemieckim.

Podania, zaopatrzone w należyte dowody kwalifikacyi, wnieść mają petenci zostający w służbie rządowej za pośrednictwem swej przełożonej Władzy inni zaś petenci na ręce c. k. starosty, w którego powiecie stale przebywają, w wyznaczonym wyżej terminie do Prezydium c. k. Namiestnictwa  
 Z Prezydium c. k. Namiestnictwa  
 We Lwowie, 22 lipca 1886.

L. 6151. (5294)  
 Dwie posady rewidentów rachunkowych w IX. i jedna posada asystenta rachunkowego w XI. klasie rangi, ewensualnie posada oficyała rachunkowego w X. i praktykanta rachunkowego przy c. k. wyższym sądzie krajowym we Lwowie, ze systemizowanemi należytościami są do obsadzenia.

Ubiegający się wniosą w drodze przepisanej należyte udokumentowane podania do 15 sierpnia 1886 do Prezydium c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie.  
 Lwów, dnia 21 lipca 1886.

L. 33805 (5229 3-3)  
 W celu obsadzenia dwóch posad aplikantów przy krajowym Archiwum aktów grodzkich i ziemskich w Krakowie z rocznem adjutum w kwocie 300 złr. wa. rozpisuje się niniejszem konkurs.  
 O tę posadę mogą się ubiegać tylko uczniowie Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie z oddajacy się studjom historycznym lub historyczno-prawniczym.  
 Posady te zostaną nadane od 1 października bieżącego roku.  
 Blizsze określenie praw i obowiązków aplikantów archiwalnych zawarte jest w uchwale W. Sejmu z dnia 21 sierpnia 1877.  
 Podania zaopatrzone w metrykę chrztu świadectwo dojrzałości, dowód immatryku-

lacy, a ewentualnie także dowody szczególne uzdolnienia do służby archiwalnej wnosić należy do Wydziału krajowego najpóźniej do końca sierpnia br.  
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.  
We Lwowie, dnia 14 lipca 1886.

## Kuratele.

L. 6872 (5261 2-3)  
Józef Szydłowski z Tłumacza uznany marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiony Piotr Szydłowski z Tłumacza

Ck. sąd powiatowy.  
Tłumacz 14 lipca 1886.

L. 3577 (5235 2-3)  
Jan Piekarczyk z Buliny uznany marnotrawcą kuratorem jego jest Jan Jaskowiec z Buliny.

Ck. sąd powiatowy.

Myślenice dnia 30 czerwca 1886.

L. 4722 (5251 2-3)  
Józefa Barabasza uznano marnotrawcą kuratorem ustanowiono Józefa Szurmę, obaj z Przemysłowa.

Ck. sąd powiatowy.

Bełz dnia 29 czerwca 1885.

L. 4135 (5252 2-3)  
Elżbietę Kozłowską z Bełza uznano marnotrawczynią, kuratorem ustanowiono jej męża Józefa Kozłowskiego.

Ck. sąd powiatowy.

Bełz dnia 28 maja 1886.

## Upadłości.

L. 9548 (5279 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Szymona Bieler, nieprotok. kupeca tow. korzennych w Tarnopolu a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy, o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się p. Piątkowskiego c. k. radcę s. kr., a tymczasowym zarządcą masy p. adw. dr. Blaustaina.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 26 lipca 1886 o godz. 10 przed południem przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensję wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przyciwno do konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do 13 września 1886, bądź do bezpośrednio w sądzie obwodowym, lub też u komisarza konkursowego, podług przepisu ordynacji konkursowej dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa, zgłosili, a na terminie na dzień 4 października 1886 o godzinie 10 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym, wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji położyli.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysługują prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie inne osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzycieli, którzy w Tarnopolu, lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika, w Tarnopolu zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie, na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt, kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony jest zarazem terminem do układów z wierzycielami.

Tarnopol, 11 lipca 1886.

L. 285. (5276)  
Do likwidacji dodatkowo w masie konkursowej Mechla Kohn i Irege Preis, zgłoszonych pretensji Wilhelma Flor i Mojżesza Kohn, wyznacza się osobne posuchanie likwidacyjne na 4 sierpnia 1886 o godzinie 3 popołudniu w c. k. sądzie obwodowym, sala nr. 12.  
Brzeżany, 19 lipca 1886.

L. 5093 (5296)  
**S p r o s t o w a n i e.**  
Ogłoszenie, z 22 czerwca 1886 l. 4664, numer gazety 148, 150, 151, prostuje się, że krydataryusz nazywa się Juda Engländer, a nie Juda Englandes.  
Rzeszów, 15 lipca 1886

L. 31015 (5228 3 3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia, iż na podstawie dokonanego d. 30 czerw. 1886 wyboru adw. dr. Henryk Szydłowski w dotychczasowym urzędzie zarządcy masy rozbirowej firmy Konstanty Iskiński zatwierdzony kandydat adwokatury dr. Tadeusz Szydłowski zaś tegoż zastępcą zamianowany został.  
Lwów, dnia 10 lipca 1886.

(5222 3-3)  
Wierzycieli konkursowych Dawida Pohoryłesa z Husiatyna zawiadamiam, że projekt podziału wierzycieli i rachunek za czas ubiegły jest u mnie złożony.

Do wniesienia zarzutów i rozprawy nadniemi tudzież do likwidacji dodatkowej wyznaczam dzień 30 lipca 1886 o godz. 9 w biurze c. k. sądu powiatowego.

Husiatyn, 7 lipca 1886.

Komisarz konkursowy.

## Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny  
**BANK HIPOTECZNY**  
sprzedaje  
po kursie dziennym  
5% Listy Hipoteczne,  
jako też  
5% Premiowane Listy Hipoteczne.

Zlecenia z prowini wykonuje się od r. na poczta, bez prowizji. [2710 21 ?]

L. 2166. (5295 1-3)  
**Obwieszczenie.**

C. k. zakład karny dla mężczyzn we Lwowie zakupuje zawsze wełnę w większych, mniejszych i nawet najmniejszych ilościach, a mianowicie: wełnę owczą i jagnięcą praną, białą, siwą, czarną lub mieszaną; tudzież starannie wyczyszczoną wełnę ku sznierską, białą, czarną lub mieszaną.

Sprzedający, zechcą się bezpośrednio osobliście, lub listownie, za okazem wzorów, do zarządu zakładu udać.  
Lwów, dnia 21 lipca 1886.

## Ogłoszenie.

Rada nadzorcza Tyśmienickiej kasy zalickowej „Wiera“, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, zwołuje Nadzwyczajne zgromadzenie ogólne członków do zabudowania kasy zalickowej „Wiera“, w Tyśmienicy na dzień 29. Lipca 1886 o godzinie 3 popołudniu.

### Porządek obrad:

1. Sprawozdanie komisji wybranej do sprawdzenia rachunków.
2. Przyjęcie rachunków za rok 1885 i wydanie Dyrekcji absolutoryum.
3. Zatwierdzenie wyboru Dyrekcji i wybór 9ciu członków do Rady nadzorczej.
4. Wypowiedzenie wyż wymienionych kapitałów z otwartego rachunku.
5. Zniżenie stopy procentowej z 10% na 9%.
6. Zmiana księgowania od roku 1887

Tyśmienica, dnia 17. Lipca 1886.

Rada nadzorcza.

Marceli Lewiński  
sekretarz

Godziszław Kozubowski  
przewodniczący

Rady nadzorczej. 5298

L. 1292. (5236 2-3)  
**Konkurs**

na posadę sekretarza Rady powiatowej w Nowymtargu z płacą roczną 1000 złr. w. a.

Podania zaopatrzone świadectwami odbytych studyów prawniczych, złożonych egzaminów państwowych i odbytej praktyki, tudzież metrykę urodzenia nadesłać należy w dniach 14 od dnia ogłoszenia tego konkursu do Wydziału Rady powiatowej w Nowymtargu.

Nowy targ, dnia 15 lipca 1886.

## KARBOLINEUM

piękno kasztanowo-brunatne  
najtańszy środek do pocierania wszelkich drzewianych na wolne powietrze wystawionych przedmiotów

jako to:

budynków drzewnych, stodół, drzwi stajennych, narzędzi gospodarczych, wózków, stołów, ławek i t. p.

przeciw zgniliznie

polecają

**HÜBNER I HANKE**  
we LWOWIE. 5230

Ulica Podlewskiego nr. 4 i nr. 6.

(przedłużenie ulicy Jagiellońskiej przy ulicy Brygidzkiej).

większe i mniejsze pomieszkanie  
ulica Brajerowska 1. 8.  
(od niedawna przedłużona do ulicy Mickiewicza)

większe i mniejsze pomieszkania  
Bliszej wiadomości udziela Zarząd realności Emila Brajera, Kazimierzowska liczbą 37. 5142 6-?

**The Purgatif-Chambard**  
ZIÓŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE  
Pana CHAMBARD, Paryżu  
W skład których wchodzi wyłącznie rośliny i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający, najprzyjemniejszy i najtańszy. Osoby, bez różnicy płci i wieku, mogą go zażywać bez odczuwania się od zajęć. Użycie ich oswobodzi od „aflegnienia i żółci“, które się od czasu do czasu akupują w żołądku; utrzymują one stołek wolny, podniecają funkcje trawienia i cyrkulację krwi ułatwiają. Własności te sprawiają, że użycie ich skutkuje poniesieniem przeciw: **zawrotom głowy, migrenom, mdłościom, biciu serca, niestrawnościom, zstwardzieniom i wszelkim dolegliwościom, pochodzącym z aflegnienia kiszek lub żołądka.**  
We LWOWIE w aptekach: pp. K. Mikolascha, We wiońskiego dawniej Nablika; Krzyżanowskiego.

Wysuszenie wilgotnych murów

PATENT z r. 1878

**Ces. król. uprzyw. kit cementowy**  
warstwa izolacyjna do budowni  
Ces. król. uprzyw. fabryka kitu cementowego w Wiedniu IV. Hechtengasse nr. 4.  
Zamówienia przyjmuje Arnold Werner we Lwowie 5182 3-6-6

W powiecie Jaworowskim, przy gościńcu rządowym o 20 kilometrów od Przemyśla i Radowa, są do sprzedania 4 folwarki razem lub osobno, objętości po 200, lub 100 morgów i z propinaczą. Wiadomość bliższą u adwokata Dra Dolińskiego w Przemyślu. 5210 2-10

**ADWOKAT Dr. Roman Adamski** zawiadamia, że przeniósł się z Czortkowa do Jasła, a akty swej kancelarii w Czortkowie oddał p. Dni Izidorowi Diamantowi, adwokatowi w Czortkowie, jako swemu substytutowi zamianowanemu uchwałą Wydziału I. by adwokatów we Lwowie z dnia 3. Lipca 1886 l. 511, i o nadstanie rachunku. 5231 2-5

## PASY

skórzanne do maszyn,  
Pasy gumowe do maszyn,  
Lniane napuszczane pasy do maszyn,  
Gurty konopne do maszyn,  
Węże gumowe z zakładkami konopnymi i bez,  
Węże do sikawek,  
Węże konopne,  
Sikawki ogrodowe Hydronettes,  
Wiaderka do ognia.

DALEJ:

Płaszcz gumowe dla pań i panów,  
Poduszki gumowe do nadmuchiwania,  
i wszelkie inne artykuły gumowe jak również korki do butelek, korkociągi, maszynki do korkowania, kapsle do butelek, lak do lakowania butelek, maszynki do mycia flaszek, pipy do beczek, kieszki gumowe do ściągania i różne inne artykuły piwniczne.

polecają

**HÜBNER i HANKE**

we Lwowie. 5270

## Środki do desinfekcji:

KWAS karbolowy w kryształach,  
KWAS karbolowy w płynie,  
WAPNO karbolowe,  
PROSZEK karbolowy,  
WAPNO chlorowe,  
PROSZEK desinfekcijny,  
WAPNO fenilowe,  
SIARKAN (witriol) żelaza,  
DWUSIARCZAN wapniowy,  
ANTIBAKTERION.

## Środki przeciw owadom i molom:

PROSZEK perski owadogubny,  
PROSZEK „Zachera“  
PROSZEK zamorski „Andela“,  
TYNKTURĘ na owady,  
KAMFORĘ,  
PIEPERZ biały, (3399 22-?)  
NAFTALINĘ,  
PAPIER na mole,  
PAPIER na muchy,  
LEP na muchy,

polecają

**HÜBNER i HANKE**  
we Lwowie.

**Gruntownie,** szybko, bez przerwy zatrucia, leczy wedle jedynie wypróbowanej, w żadnym kierunku nie szkodliwej metody, wszelkie choroby syfilityczne, tudzież skutki nadużytej młodości, osłabienia siły męźnośnej, zakazne i kataralne upławy, patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d.

specjalista chorób tajemniczych

**J. D. Kurpiel,** przy ulicy Wałowej licz. 3 we Lwowie, ordynuje od 9 do 12 przed południem, a od 2 do 5 po południu. Zamiejscowym udziela skuteczną radę listownie i wysyła odwrotnie potrzebne lekarstwa w sposób dyskrecyjny. (4134 12-?)

## POSTĘP

w wydoskonaleniu fortepianów i pianin, tych najbardziej rozpowszechnionych i ulubionych instrumentów, jest w najnowszym czasie nadzwyczajnym. Nowo sprowadzone instrumenta z zagranicy i z Wiednia przez ruchliwą firmę p. L. Marka we Lwowie przewyższają wszystkie u nas znane z wyrobu, doskonałości, trwałości i zewnętrznej elegancji. Fortepian „Mignon“ ledwo 140 c. m. długi, posiada ton silny i dzwięczny jak koncertowy, mechanicznie angielską nadającą się do najdelikatniejszych cieniowań, trwałość przez jednostajną ramę metaliczną całego korpusu, a zewnętrznie z drzewa hebanowego, bogato złotem prawirowany jest taki instrument istnem cackiem i ozdobą salonu. Temi zaletami wyszczególniają się także Pianina i organy amerykańskie. Firma p. Marka sprzedaje też na raty miesięczne po 15 złr. 4968

## MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU  
Maść ta leczy wrzodki, pryszczki, czerwonocę, krosty, węgry, wysypkę, liszaję, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porośniętych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa naparost włosów.

VIRESIT FUNDO Stoik 2 franki we Francji w Paryżu

w aptce p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.  
We Lwowie w aptkach pp. Mikolascha i Wewiorskiego; — w Krakowie: w aptkach pp. Trauczyńskiego, Rodyka i Wiszniewskiego.

## KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

porcelany, szkła i towarów mieszanych

we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.

Założony w roku 1845.

## Umywalnie żelazne

lakierowane — oraz garnitury do mycia z porcelany lub szkła kolorowego w obfitym wyborze.